

مصاحبه و خبر

جلسه مهم الهویی با دبیر سازمان لیگ

دبیر سازمان لیگ و مسئول لیگ برتر نشست هم‌اندیشی و هماهنگی با مربی تیم ملی برگزار کردند. مدیران سازمان لیگ همواره با در نظر گرفتن منافع تیم ملی فوتبال کشورمان و باشگاه‌ها برنامه مسابقات لیگ را تدوین و تنظیم می‌کنند و در همین راستا نیز جلسات منظم و متعددی با کادرفنی تیم ملی برگزار می‌شود. در هفته‌های گذشته محمدرضا کشوری فرد دبیر سازمان لیگ و امیرحسین روشنگ مسئول لیگ برتر با امیر قلعه‌نویی سرمربی و سعید الهویی مربی تیم ملی نشست می‌کنند در مرکز ملی فوتبال برگزار کردند. روز گذشته نیز سعید الهویی مربی تیم ملی به سازمان لیگ فوتبال آمد و نشست با محمدرضا کشوری فرد دبیر سازمان لیگ و امیرحسین روشنگ مسئول لیگ برتر جهت هماهنگی‌های‌های بیشتر به منظور برنامه‌ریزی مسابقات لیگ تا نیم‌فصل برگزار کردند.

محرومان هفته ششم لیگ برتر ایران

اسامی محرومان هفته ششم مسابقات فوتبال لیگ برتر باشگاه‌های کشور به شرح زیر است: رنی هرنان سیمیسترا بویوی، سید حامد طباطبایی (مربی) از چادملو اردگان (کارت قرمز) حسین اینانلو (مربی) از گل گهرسیرجان (کارت قرمز) نومن کردیک از مس رفسنجان (کارت قرمز) عرفان قهرمانی از ذوب‌آهن (کارت قرمز) میثم تیموری از پیکان (رای انضباطی) رنکارو وساپنتو (سرمربی) از استقلال (انضباطی) دیدار دو تیم فجر شهید سیاسی و استقلال خوزستان در هفته ششم با حکم کمیته انضباطی بدون حضور تماشاگر در ورزشگاه پارس شیراز برگزار می‌شود.

علی کریمی همچنان در ترکیه



علی کریمی لژیونر باتجربه فوتبال ایران بعد از آنکه در نقل و انتقالات تابستانی اسمازل بازم به استقلال برگشت و ترجیح داد در فوتبال ترکیه به کارش ادامه بدهد، از سوز باشگاه کایسری اسپور با یک شوک مواجه شد. کایسری اسپور به دلیل افزایش تعداد بازیکنان خارجی خود نام علی کریمی را از لیست تیم برای سوپرلیگ ترکیه خارج کرد و این بازیکن عملاً فرصت حضور در مسابقات کایسری را نخواهد داشت. بعد از این اتفاق بار دیگر بحث بازگشت علی کریمی به فوتبال ایران و حتی مذاکره مجدد با استقلال و سپاهان هم بار شد. در این خصوص شایعه شد که کریمی به ایران برگشته و احتمال پیوستنش به یک تیم ایرانی وجود دارد، اما این شایعه هم تکذیب شد. سیدمجید حسینی دیگر بازیکن ایرانی تیم کایسری اسپور که با علی کریمی ارتباط نزدیکی دارد، به تازگی تصویری دو نفره همراه با هم‌تیمی خبرساز خود در صفحه شخصی‌اش منتشر کرده که نشان می‌دهد کریمی همچنان در ترکیه حضور دارد. علی کریمی با وجود بیرون ماندن از لیست کایسری اسپور، همچنان تحت قرارداد با این باشگاه ترکیه‌ای است و باید دید چگونه با باشگاه خود درباره آینده‌اش توافق خواهد کرد.

برانکو مذاکره با ازبکستان

را تکذیب کرد



برانکو ایوانکوویچ که در اوایل تیر ماه پس از ناکامی تیم ملی فوتبال چین در صعود به جام جهانی ۲۰۲۶، مسیرش از فدراسیون فوتبال چین جدا شد و از سمت سرمربیگری این تیم کنار رفت، گفته می‌شود مورد توجه اتحادیه فوتبال ازبکستان قرار دارد. در عین حال صحبت‌هایی نیز درباره نمایل او به حضور در پرسپولیس مطرح شده است. برانکو در واکنش به این موضوع گفت: «من مذاکره‌ای با اتحادیه فوتبال ازبکستان نداشتم.ام نه با باشگاهی و نه با فدراسیونی مذاکره نکرده‌ام. اگر قرار باشد باشگاه یا فدراسیونی صحبت کنم، اطلاع خواهم داد. در این مدت پیشنهادهایی داشتم‌ام اما آنها را نپذیرفته‌ام.» سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال ایران و پرسپولیس، در ماه فوریه ۲۰۲۴ هدایت تیم ملی چین را بر عهده گرفت و در این مدت امار ۴ برد، ۲ تساوی و ۸ شکست را در ۱۴ بازی از خود بر جای گذاشته است. ایوانکوویچ ۷۱ ساله که بین سال‌های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۹ هدایت پرسپولیس را بر عهده داشت، سه قهرمانی در لیگ برتر، یک قهرمانی در جام حذفی و سه قهرمانی در سوپر جام را برای سرخپوشان تهرانی به ارمغان آورد و در سال ۲۰۱۸ هم این تیم را تا فینال لیگ قهرمانان آسیا پیش برد. این مربی کروات که سابقه هدایت تیم ملی فوتبال ایران بین سال‌های ۲۰۰۲ تا ۲۰۰۶ را هم دارد، این تیم را به جام جهانی ۲۰۰۶ هم رساند.

سناریوی تلخ تکرار می‌شود؟

انصراف نماینده هند به ضرر سهمیه ایران!



فوتبال ایران بار دیگر با رخدادی غیرمنتظره در لیگ قهرمانان آسیا روبه‌رو شد؛ جایی که باشگاه هندی موهون باگان از ادامه حضور در رقابت‌ها کناره‌گیری کرد و به این ترتیب دیدار برنامه‌ریزی شده‌اش مقابل سپاهان لغو شد. تصمیمی که در نگاه نخست شاید کم‌اهمیت به نظر برسد، اما در واقع پیامدهای مهمی برای آینده فوتبال باشگاهی ایران در سطح قاره دارد.

کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که موهون باگان به‌دلیل عدم سفر به اصفهان برای دیدار با سپاهان، انصراف خود را قطعی کرده و به همین دلیل از جدول مسابقات کنار گذاشته می‌شود. به این ترتیب تمامی نتایج پیشین این تیم نیز از جدول حذف خواهد شد. این اتفاق پیش‌تر در گروه تراکتور نیز رخ داد و همان زمان کارشناسان هشدار دادند که حذف حریفان ضعیف‌می‌تواند در محاسبه امتیازات سهمیه کشورها تأثیر منفی بگذارد.

مسئله اصلی اینجاست که AFC امتیازات عملکرد باشگاه‌ها را ملاک تقسیم سهمیه میان کشورها قرار می‌دهد. سال گذشته ایران با اختلاف تنها ۰.۲۲ امتیاز نسبت به قهرمان سهمیه حضور در «لیگ نخبگان آسیا» راز دست داد. حالا هم با فاصله‌ای حدود

۵۲/۰ امتیاز پشت سر قطر قرار داریم. حذف تیمی مثل موهان باگان، عملاً فرصت‌های امتیازگیری آسان را از نمایندگان ایران می‌گیرد و می‌تواند دوباره به ضرر فوتبال کشور تمام شود. از منظر ورزشی، سپاهان می‌توانست با برتری برابر نماینده هند گام مهمی در جدول گروهی بردارد و هم‌زمان به افزایش امتیازات کشور در رنکینگ AFC کمک کند. از دست رفتن این فرصت، نوعی ضربه پنهان به برنامه ایران برای بازگشت به سطح اول فوتبال قاره محسوب می‌شود.

در سوی دیگر، باشگاه‌های در بیانه‌ای مدعی شده است که نگرانی‌های امنیتی و هشدار برخی دولت‌ها علت اصلی انصراف

بوده است. آنها حتی اعلام کرده‌اند که برای پیگیری این ماجرا به دادگاه حکمیت ورزش (CAS) شکایت خواهند کرد. با این حال AFC در واکنشی، بر فراهم بودن شرایط میزبانی در ورزشگاه نقش جهان تأکید کرده و حضور ناظران ویژه برای ارزیابی وضعیت امنیتی را یادآور شده است. پیامد فوری این تصمیم، لغو دیدار سپاهان با موهون باگان و حذف نماینده هند از جدول است. اما تأثیرات بلندمدت آن می‌تواند بسیار جدی‌تر باشد؛ از کاهش شانس ایران برای افزایش سهمیه گرفته تا از دست دادن فرصت‌های اقتصادی و رسانه‌ای ناشی از برگزاری بازی‌های بیشتر در خانه.

نگاه فنی

حمیدرضا عرب

روزنامه‌نگار

حضور سالواتوره فوتی، مربی ایتالیایی‌ای که سابقه همکاری با ژوزه مورینیو را در کارنامه دارد، بدون شک به کادر فنی تیم ملی ایران اعتبار ویژه‌ای می‌بخشد. فوتبال ایران سال‌هاست با این پرسش اساسی مواجه است که آیا می‌توان تنها با تکیه بر مربیان داخلی و توان فنی آنان در بالاترین سطح بین‌المللی رقابت کرد یا نیاز به استفاده از تجربه و دانش روز دنیا وجود دارد.

البته هیچ‌کس منکر تلاش‌ها و زحمات مربیان ایرانی در تیم ملی طی این سال‌های گذشته نیست. مردانی همچون رحمان رضایی، آندرانیک تیموریان، مانیکونه، اصغر قربانعلی‌پور و دیگر اعضای کادر فنی، با تمام توان برای موفقیت فوتبال ایران جنگیده‌اند. اما نگاه افکار عمومی همواره بر این بوده که در برهه‌های حساس -به‌ویژه رقابت‌هایی همچون جام جهانی- تنها تجربه بین‌المللی می‌تواند ضامن تیراز مواقع سخت باشد. به همین دلیل، حضور مربیانی با سابقه و دانش روز همچون فوتی می‌تواند یک مزیت رقابتی ارزشمند برای تیم ملی محسوب شود.

بی‌تردید امیرقلعه‌نویی در جایگاه سرمربی تیم ملی اکنون با یک آزمون بزرگ مواجه است: آزمونی نه فقط در حوزه تاکتیک و مدیریت بازی‌ها، بلکه در حوزه تعامل با



«فوتی»

پاید فرصت

پیدا کند

اندیشه‌هایش

را پیاده کند و

قلعه‌نویی نیز

باید میدان

کافی برای

عرض اندام

دستیارانش را

ایجاد کند

دستیارانش. همه می‌دانند قلعه‌نویی مدیری مقتدر و سرمربی‌ای با تجربه بالاست که در فوتبال باشگاهی ایران امتحان خود را پس داده است. اما پرسش اصلی اینجاست که آیا او در تیم ملی نیز به اندازه کافی به همکاری آزاد عمل خواهد داد یا خیر؟! در گذشته بارها شنیده شد که قلعه‌نویی در کادرهای فنی خود بیشتر به نظر برخی چهره‌های نزدیکش -مانند الهویی- توجه داشته است. حالا که فدراسیون فوتبال و کمیته فنی با آوردن فوتی نشان داده‌اند قصد دارند کادر تیم ملی را

تقویت کنند، اهمیت دارد که این تقویت صرفاً جنبه نمایشی نداشته باشد. «فوتی» باید فرصت و فضای لازم برای ارائه دیدگاه‌های تاکتیکی خود را پدیدآورد و صرفاً به عنوان یک اسم مطرح در کادر باقی نماند. تیم ملی ایران برای موفقیت در مسیر سخت پیش‌رو -به‌ویژه در رقابت‌های جام جهانی- نیازمند رویکردی به‌روز و علمی است. فوتی با تجربه حضور در فوتبال ایتالیا و همکاری با مربی بزرگی چون مورینیو، می‌تواند این دانش و تجربه را به تیم ملی تزریق کند. اما آنچه تعیین‌کننده

ورزشگاه ولگوگراد برای تقابل با ایران پر می‌شود

این جدی‌ترین آزمون تیم ملی است



با نزدیک شدن به دیدار دوستانه تیم‌های ملی ایران و روسیه در ۱۸ مهر ۱۴۰۴ در شهر ولگوگراد، خبرها از بازار داغ فروش بلیت این مسابقه نشان می‌دهد که هواداران روسی بی‌صبرانه منتظر این تقابل هستند؛ چنانکه همه بلیت‌های این دیدار کمتر از ده روز پیش از برگزاری به فروش رفته‌اند. در حالی که قیمت برخی بلیت‌ها تا ۶ هزار روبل (معادل حدود ۷۲ دلار) نیز رسیده، این سطح از تقاضا و اشتیاق عمومی تأکیدی است بر اهمیت و هیجان ذاتی این بازی برای میزبان. این رونق در فروش بلیت تنها یک نماد از پشتوانه مردمی نیست، بلکه نشانی روشن از اهمیت استراتژیک این مسابقه برای فوتبال روسیه نیز هست؛ کشوری که پس از تحریم‌ها و محدودیت‌های بین‌المللی، فرصت برگزاری بازی‌های دوستانه با رقابت بالا را بسیار نادر تجربه کرده است.

از سوی دیگر، برای تیم ملی ایران این بازی می‌تواند محک جدی‌تر از همه مواجهات اخیر دوستانه باشد. در حالی که سایر دیدارها در شرایطی

نه‌چندان مطلوب برگزار شدند و حتی بازی با تانزانیا نیز نمی‌تواند محکی جدی برای شاگردان امیر قلعه‌نویی باشد، رویارویی با روسیه که طی آن بازیکنان اصلی‌اش در ترکیب حضور خواهند داشت، فرصت بی‌بدیلی برای سنجش واقعی وضعیت ایران پیش از جام جهانی ۲۰۲۶ است. این مسابقه نه فقط از منظر فنی اهمیت دارد، بلکه روحیه، انسجام تیمی و قدرت رقابت در یک میدان بین‌المللی نسبتاً سخت در تقابل با بازیکنان لیگ‌های معتبر اروپایی را نیز به چالش می‌کشد. بازیکنان ایران که

کامل از تجربه داخلی و دانش خارجی باشد. فوتبال ایران در شرایطی حساس قرار دارد. هواداران انتظار دارند تیم ملی نه تنها در آسیا قدرتمند ظاهر شود، بلکه در جام جهانی نیز حرفی برای گفتن داشته باشد. تحقق این رؤیا تنها با هم‌افزایی و تعامل امکان‌پذیر است؛ فوتی باید فرصت پیدا کند اندیشه‌هایش را پیاده کند و قلعه‌نویی نیز باید میدان کافی برای عرض اندام دستیارانش را ایجاد کند. اگر این اتفاق رخ دهد، تیم ملی ایران می‌تواند امیدوار باشد که گام بلندی به سوی موفقیت‌های جهانی بردارد.

نمایش قابل بحث قربانی در تبریز

چشمک به ترکیب اصلی تیم ملی؟



محمد قربانی در دیدار الوحدّه مقابل تراکتور، شب متفاوتی را پشت سر گذاشت؛ شسی که شاید بتوان آن را نقطه عطفی در مسیر فوتبالی او دانست. در ورزشگاه یادگار امام، زیر نگاه هزاران تماشاگر تهریزی، او با اعتماد به نفس و آرامشی کم‌نظیر وسط زمین ایستاد و بازی را به کنترل خود آورد؛ تا جایی که بسیاری او را بهترین بازیکن الوحدّه دانستند. قربانی در این مسابقه نشان داد که تنها یک هافبک صرفاً دفاعی نیست. بارها از منطقه جلو کشید، توپ را با قدرت از حریف گرفت و با جسارت به محوطه تراکتور نزدیک شد. حتی شوت سنگین او از پشت محوطه، بیرانوند را وادار کرد که واکنشی تماشایی نشان دهد. این همان وجهی از فوتبال قربانی است که کمتر دیده‌ایم: ترکیب قدرت فیزیکی با جسارت حمله و هوش در توزیع توپ. وقتی عمل کرد او را با سطح لیگ‌هایی مثل روسیه و امارات مقایسه می‌کنیم، به روشنی مشخص است که قربانی یک سرو کردن بالا‌تر از آن فضاها بازی می‌کند. در واقع، او با کیفیتی که به نمایش گذاشت، ثابت کرد که لیاقت تجربه کردن فوتبال در لیگ‌های معتبر اروپایی را دارد. شاید تنها یک انتقال درست و کمی اعتماد، فاصله قربانی با سطح بالاتر فوتبال جهان باشد.

اما اهمیت نمایش او فقط به همین جا ختم نمی‌شود. تیم ملی ایران مدت‌هاست در خط میانی با مشکل ثبات و کارآمدی مواجه است. ترکیب‌های مختلفی امتحان شده، اما هنوز یک هافبک مطمئن که بتواند هم دفاع کند و هم به حمله کمک برساند، جای

خالی خود را نشان می‌دهد. دیدار الوحدّه برابر تراکتور می‌تواند بایخی برای این پرسش باشد: چرا محمد قربانی در ترکیب اصلی تیم ملی بازمی‌ماند؟ او همان بازیکنی است که می‌تواند تعادل را به خط میانی ایران بازگرداند. امیر قلعه‌نویی تاکنون چندین بار در ترکیب اصلی خود از قربانی استفاده کرده اما هیچ‌گاه در بازی‌های بزرگ و حیاتی، فرصت عرض اندام به بازیکن راننده است و شاید بازی‌های تدارکاتی پیش رو، بهترین فرصت برای قربانی باشد تا پیش از جام جهانی ۲۰۲۶ و در زمان غیبت احمد نوراللهی، خود را به ترکیب اصلی تیم ملی برساند البته به شرطی که فرم بازی‌ها تا تراکتور در یادگار امام و شرایطی فعلی قربانی در لیگ امارات برای مسابقات تیم ملی نیز حفظ شود و کادرفنی تیم ملی بتواند به درستی از او در مسابقات تدارکاتی پیش رو بازی بگیرد. محمد قربانی در تبریز چیزی فراتر از یک نمایش خوب ارائه داد. او بی‌پرده گفت که برای روزهای بزرگ آماده است؛ بازیکنی که می‌تواند آینده متفاوتی برای خودش و حتی برای فوتبال ایران بسازد. حالا همه چیز به این بستگی دارد که آیا فرصت بزرگ‌تر به او داده می‌شود یا نه.

طارمی می‌تواند در ترکیب اصلی باشد

ملاقات دوباره با توپچی‌ها

این خاطره نه‌تنها برای طارمی، بلکه برای هواداران فوتبال آسیا یادآور جایگاه بالایی او در سطح اروپا است؛ مهاجمی که می‌تواند حتی مقابل مدافعان باتجربه لیگ برتر انگلیس نیز تأثیرگذار باشد.

دیدار امشب در ورزشگاه امارات بدون تردید یکی از سخت‌ترین چالش‌های فصل برای المپیاکوس است. آرسنال پس از شکست فصل گذشته برابر تیم طارمی به خوبی این خاطره نه‌تنها برای طارمی، بلکه برای هواداران فوتبال آسیا یادآور جایگاه بالایی او در سطح اروپا است؛ مهاجمی که می‌تواند حتی مقابل مدافعان باتجربه لیگ برتر انگلیس نیز تأثیرگذار باشد.

دیدار امشب در ورزشگاه امارات بدون تردید یکی از سخت‌ترین چالش‌های فصل برای المپیاکوس است. آرسنال پس از شکست فصل گذشته برابر تیم طارمی به خوبی این خاطره نه‌تنها برای طارمی، بلکه برای هواداران فوتبال آسیا یادآور جایگاه بالایی او در سطح اروپا است؛ مهاجمی که می‌تواند حتی مقابل مدافعان باتجربه لیگ برتر انگلیس نیز تأثیرگذار باشد.

دیدار امشب در ورزشگاه امارات بدون تردید یکی از سخت‌ترین چالش‌های فصل برای المپیاکوس است. آرسنال پس از شکست فصل گذشته برابر تیم طارمی به خوبی این خاطره نه‌تنها برای طارمی، بلکه برای هواداران فوتبال آسیا یادآور جایگاه بالایی او در سطح اروپا است؛ مهاجمی که می‌تواند حتی مقابل مدافعان باتجربه لیگ برتر انگلیس نیز تأثیرگذار باشد.

خبر

قهرمان فرنگی کار آذربایجان کنار رفت

احمدی، عزیزلی را بازنشسته کرد

قهرمان چهار دوره جهان از آذربایجان، پس از شکست مقابل پیام احمدی و کسب مدال برنز در رقابت‌های جهانی زاگرب از کشتی خداحافظی کرد. الدانیز عزیزلی، قهرمان چهار دوره جهان در رقابت‌های جهانی وزن ۵۵ کیلوگرم کشتی فرنگی در زاگرب با شکست برابر پیام احمدی از رسیدن به فینال بازماند و در نهایت به مدال برنز بسنده کرد. این کشتی گیر ۲۳ساله آذربایجانی بعد از پایان رقابت‌های جهانی زاگرب خداحافظی اش را از دنیای کشتی اعلام کرد. الدانیز عزیزلی با کسب ۴مدال طلا و ۳برنزیگی از پرافتخارترین کشتی گیران سبک‌وزن فرنگی کار دنیا در یک دهه اخیر محسوب می شد.

فرانسه به اسکواش باز ایران ویزا نداد

مسابقات جایزه ۳هزار دلاری انجمن حرفه‌ای اسکواش بازان جهان (PSA) همراه به میزبانی فرانسه برگزار می‌شود و طبق اعلام مربی تیم ملی، سفارت فرانسه برای تنها نماینده ایران در این مسابقات ویزا صادر نکرد. مسابقات PSA (انجمن حرفه‌ای اسکواش بازان جهان) با جایزه ۲هزار دلاری همراه در فرانسه برگزار می‌شود و سپهر اعتمادپور که تنها نماینده ایران در این مسابقات بود به‌دلیل عدم صدور ویزا از سوی سفارت فرانسه، این رقابت‌ها را از دست داد. برای اعزام اعتمادپور به این مسابقات از یک ماه پیش تمام تمهیدات لازم انجام شده بود و حتی دعوتنامه فدراسیون جهانی نیز به سفارت فرانسه ایمیمل شده بود اما هیچ پاسخی از سوی سفارت فرانسه داده نشد اما اعزام اعتمادپور به این مسابقات فراهم نشود. اعتمادپور امسال در رقابت‌های رنکینگ جهانی اسکواش با جایزه ۳هزار دلاری که به میزبانی بنگلادش برگزار شد به مدال طلا دست یافت و هدفش این بود که در مسابقات PSA با جایزه ۳هزار دلاری که به میزبانی فرانسه برگزار می‌شود با کسب خوشرنگ‌ترین مدال، رنکینگ خود را بهبود ببخشد.

صعود دختران پینگ‌پنگ در جهانی

در جدیدترین رده‌بندی فدراسیون جهانی تنیس روی میز دختران ایران صعود داشتند اما مردان بدون تغییر بودند. جدیدترین رده‌بندی فدراسیون جهانی تنیس روی میز اعلام شد که شیمیا صفایی جایگاه نخست زنان ایران را با قرار گرفتن در جایگاه ۱۸۵ دنیا حفظ کرد. ندا هسپسوری با یک پله صعود در مکان ۲۳۱ دنیا قرار گرفت، مهشید اشتری با دو پله ارتقا جایگاه ۲۶۱ را به خود اختصاص داد و الینا رحیمی با یک پله صعود در مکان ۲۷۵ دنیا جای گرفت. در بخش مردان نیز نوشاد عالمیان در جایگاه ۸۰ دنیا بدون تغییر باقی ماند، بنیامین فرجی مکان ۱۳۵ را به خود اختصاص داد، نوید شمس در رنکینگ در جایگاه ۱۶۰ قرار گرفت و نیما عالمیان جایگاه ۱۶۴ دنیا را به خود اختصاص داد. در بخش مردان وانگ چوکیون و لین شیدونگ هر دو از چین جایگاه اول و دوم دنیا را در اختیار دارند و هوگو کالدرانو برزیل در مکان سوم دنیا ایستاده است.

آمار مسابقات جهانی والیبال

عرشیا به نژاد بالاتر از جیانلی!

آمار انفرادی مسابقات جهانی ۲۰۲۵ والیبال منتشر که عرشیا به‌نژاد در رده دوم بهترین پاسورها قرار گرفت و علی حاجی‌پور در بین برترین مهاجمان قرار گرفت. مسابقات والیبال قهرمانی جهان ۲۰۲۵ با حضور ۳۲تیم از ۲۱کشور به ۶مهر به میزبانی فیلیپین برگزار شد و با قهرمانی ایتالیا به پایان رسید. تیم ملی والیبال ایران هم رای هشتمین دوره در این رقابت‌ها شرکت کرد و موفق شد با پنج پله صعود نسبت به دوره قبل رقابت‌ها در جایگاه هشتم قرار بگیرد. بعد از انتشار نتایج مسابقات قهرمانی جهان مشخص شد که برخی از بازیکنان ایران در این رقابت‌ها عملکرد خوبی داشتند و در بخش‌های مختلف بین برترین‌ها قرار گرفتند؛ عرشیا به‌نژاد پاسور جوان ایران در رتبه دوم بهترین پاسورها بالاتر از سیمونه جیانلی ایتالیایی قرار گرفت. علی حاجی‌پور، قطری‌پاسور جوان ایران که اولین حضور خود را در رقابت‌های قهرمانی جهان تجربه کرد، در غیبت امین اسماعیل‌نژاد به عنوان قطری‌پاسور اصلی ایران در ترکیب تیم ملی بود و با کسب ۹۴امتیاز در رتبه چهارم امتیازآورترین بازیکنان قرار گرفت.

قضاوت جلیلی در جهانی وزنه‌برداری

رئیس کمیته داوران فدراسیون وزنه‌برداری در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۵ قضاوت خواهد کرد. با اعلام فدراسیون وزنه‌برداری، ایران نه تنها با ۸ ملی‌پوش در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۵ نورز شرکت می‌کند بلکه در دآوری هم نماینده دارد. محسن جلیلی مسئول کمیته داوران و مسابقات فدراسیون ایران به عنوان یکی از داوران حاضر در رقابت‌های جهانی نورز راهی این کشور شده است. این درحالی است که از ابتدای دوره ریاست انوشیروانی در فدراسیون وزنه‌برداری با وجود داشتن داوران درجه یک بین‌المللی و سرشناس و پیشکسوت، کمیته داوران وزنه‌برداری به جای تقسیم عادلانه سهمیه دآوری بین تمامی داورانی که توان و مجوز قانونی برای قضاوت بین‌المللی دارند، این سهمیه را بیشتر بین خود مسئولین و اعضای اصلی کمیته داوران به شکلی ناعادلانه واگذار کرده است! مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی جهان ۲۰۲۵ از روز ۱۰مهر آغاز می‌شود. نمایندگان ایران از ۱۵مهر وارد رقابت‌ها خواهند شد.

مراسم تجلیل از قهرمانان کشتی آزاد و فرنگی با حضور رئیس‌جمهور

پزشکیان: تا پای جان برای ایران می‌مانیم



دبیر: ۸۲درصد مدال‌های قهرمانی متعلق به کشتی است

رئیس فدراسیون کشتی در ابتدای دیدار با رئیس‌جمهور گزارشی از عملکرد فدراسیون ارائه کرد. علیرضا دبیر درباره موفقیت‌های اخیر کشتی گفت: «در این ۱۴ماه آقای دنیامالی برای موفقیت ورزش کشور تلاش زیادی کردند و قهرمانی همزمان کشتی آزاد و فرنگی اقدامی بی‌سابقه است. ۸۲درصد از مدال‌های قهرمانی را کشتی‌گیران کسب کرده‌اند و این ورزش اکنون به ورزشی بومی و صادراتی تبدیل شده است. ما برای نشان دادن تاریخ ۷هزار ساله کشتی در حال افتتاح موزه کشتی هستیم.»

در ادامه حسن رنگرز سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی و پرمیان درستکار سرمربی تیم ملی کشتی آزاد و ۲ن ورزشکاران نیز مطالبات خود را با رئیس‌جمهور در میان گذاشتند. در پایان این مراسم از قهرمانان کشتی فرنگی و آزاد از سوی رئیس‌جمهور تجلیل به عمل آمد.

خوبی در ماه‌های آینده برای جامعه خواهیم داشت، ادامه داد: «چندین رقابت جهانی پیش‌رو داریم که کشتی‌گیران ما در آنها حضور خواهند داشت و با تدابیری که در این زمینه اندیشیده‌ایم، فقط برای قهرمانی پا در این رقابت‌ها می‌گذاریم. کشتی‌گیران ما در رقابت‌های جهانی نشان دادند که قبل از اینکه قهرمان باشند، پهلوان هستند و یاد و خاطره هزار و ۱۰۰ شهید دفاع مقدس ۱۲روزه را گرمی داشتند. ما نیز در فدراسیون‌ها هم‌قسم شدیم که با منابع موجود نهایت تلاش خود را برای موفقیت به‌کار بگیریم.» دنیامالی همچنین با قدرانی از حمایت‌های ورزش و جوانان با تأکید بر اینکه ورزشکاران و کشتی‌گیران در حال تغییر معادلات کشتی جهان هستند، گفت: «رئیس فدراسیون کشتی تمام امکانات را برای تمامی رده‌های سنی در این ورزش آماده کرده است؛ اعتقاد دارم در این مسیر باید حرفه‌ای عمل کنیم.» وزیر ورزش و جوانان با اشاره به اینکه خبرهای

عزم و تعصبی که نمونه‌اش را در شما ورزشکاران مشاهده کردیم، در تمامی حوزه‌ها در مسیر موفقیت گام برداریم.» رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه به‌پیکر تأمین درخواست‌ها و مطالبات ورزشکاران و کشتی‌گیران خواهد بود، ادامه داد: «برای شما آرزوی سربلندی و موفقیت دارم. شما باید نسلی را تربیت کنید که راهتان را ادامه دهند و باعث سربلندی کشور شوند. من دوست ندارم وعده‌ای بدهم که به آن عمل نکنم. اما قول می‌دهم که مشکلات و دغدغه‌های شما را در جلسه‌ای با حضور مسئولان مرتبط پیگیری کنم.» در ادامه این مراسم، احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان با تأکید بر اینکه ورزشکاران و کشتی‌گیران در حال تغییر معادلات کشتی جهان هستند، گفت: «رئیس فدراسیون کشتی تمام امکانات را برای تمامی رده‌های سنی در این ورزش آماده کرده است؛ اعتقاد دارم در این مسیر باید حرفه‌ای عمل کنیم.» وزیر ورزش و جوانان با اشاره به اینکه خبرهای

کشور خود تلاش می‌کنیم و نسبت به سرزمین خود عرق و تعصب داریم.» رئیس‌جمهور با بیان اینکه شما می‌توانید الگوی مناسبی برای جوانان باشید، ادامه داد: «شما می‌توانید با رفتار و منش تان الگوی جوانان کشور باشید. اکنون دنیا ما را تحت فشار قرار داده تا تسلیم شویم، اما تسلیم شدن در وجود ما نیست و تا پای جان برای ایران خواهیم ماند و سر فرود نخواهیم آورد.» مسعود پزشکیان با اشاره به وضع تحریم‌ها و محدودیت‌های اقتصادی علیه کشور گفت: «باید نسبت به توانمندی‌هایمان به خوداگاهی برسیم، قطعاً وقتی با تکیه بر توانمندی‌ها و ظرفیت‌های خودمان در جهت رسیدن به اهدافمان تلاش کنیم به آنها خواهیم رسید. قرآن نیز به این مسأله اشاره دارد که هر کسی در راه خدا تلاش کند، راه درست را به او نشان خواهند داد. اگرچه اکنون در وضعیت سختی بسر می‌بریم، اما درحال انجام اقداماتی از جمله بهبود ارتباطات خودمان با کشورهای همسایه هستیم؛ باید با

گزارش یک

دکتر مسعود پزشکیان پیش از ظهر دیروز سه‌شنبه ۸ مهر ۱۴۰۴ با دعوت از قهرمانان کشتی آزاد و فرنگی مراسمی را برای تجلیل از قهرمانان ایران ترتیب داد. مراسم تجلیل از مدال‌آوران، کادرفنی و مسئولان تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی، پس از کسب قهرمانی جهان در کرواسی، با حضور تمامی کشتی‌گیران و اعضای کادرفنی تیم ملی و همچنین رئیس فدراسیون کشتی برگزار شد. در این دیدار مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور با تمجید از عملکرد کشتی‌گیران از ضرورت تلاش برای استمرار این موفقیت‌ها گفت: «این قهرمانی روح تازه‌ای در جامعه دمید. انسان همواره باید در تکاپو باشد تا از رقبا عقب نماند یا کمتر از سایرین نباشد. شما جوانان ورزشکار نشان دادید، ما برای برتری



استارت وزنه‌برداری ایران از ۱۴مهر در جهانی نورز

عیارسنجی عالی‌پور و معینی در جدال با رستمی و ناسار

رضاعباسپور

روزنامه‌نگار

در فاصله یک روز مانده تا آغاز رقابت‌های جهانی ۲۰۲۵ وزنه‌برداری در کشور نورز فدراسیون جهانی وزنه‌برداری برنامه زمانبندی رقابت اوزان هشت‌گانه مردان و زنان را نیز اعلام کرد. بر همین اساس، زمانبندی دست به وزنه شدن نماینده‌های کاروان وزنه‌برداری مردان ایران در این دوره از پیکارها نیز معین شد. سواى اتفاق‌های مهم و جالب توجهی که پیش‌بینی می‌شود در رقابت‌های جهانی نورز رخ دهد، رقابت کیانوش رستمی یکی از ستاره‌ها و مدال‌داران وزنه‌برداری ایران، این بار در قامت وزنه‌بردار کشور کوزوو مقابل ملی‌پوشان وزنه‌برداری ایران است. رقابتی مهیج و جذاب در دسته وزنی ۹۴کیلوگرم که می‌تواند صحنه‌ها و لحظات به‌یادماندنی و خاطره‌انگیزی را برای ما رقم بزند.

جدال بیرانوند برای امتیاز تیمی در ۱۴مهر

مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی جهان در سال ۲۰۲۵، قرار است از روز دهم همراه به میزبانی شهر فورده و کشور نورز آغاز شود. در این دوره از پیکارها ۵۰۵ وزنه‌بردار در ۲بخش زنان و مردان به مصاف هم می‌روند. در مسابقات جهانی نورز ۲۵۵پولادمرد و ۲۵۰وزنه‌بردار زن حضور دارند. تیم‌های ملی وزنه‌برداری ایران، چین تایپه، آمریکا و مکزیک با هشت نماینده (ترکیب کامل) به فورده نیرو می‌روند. اما چین تنها با ۳وزنه‌بردار در بخش مردان در این دوره از مسابقات حضور دارد. اما کاروان وزنه‌برداری ایران با ترکیب کامل راهی این دوره از رقابت‌ها می‌شود تا بتواند با جمع‌آوری امتیاز در اوزانی که وزنه‌بردار دارد، شانس قهرمانی خود را افزایش دهد، از روز ۱۴مهر به رقتن عبدالله بیرانوند ملی‌پوش دسته وزنی ۷۹کیلوگرم کشورمان در گروه رقابت‌ها روی تخته مسابقه رسماً جدال خود را با رقبای جهانی در نورز استارت می‌زند. بیرانوند شانس برای کسب مدال جهانی ندارد، اما به این رقابت‌ها اعزام شده تا با ثبت رکوردی خوب، حداقل بتواند



بیشترین امتیاز را برای نتیجه نهایی تیمی و بالا رفتن شانس قهرمانی کسب کند. تیم ملی ایران چون در دسته وزنی فوق سنگین نماینده‌های شانس مدال دارد، سعی کرده با استفاده از سطح نسبتاً پایین کیفی و کمی این دوره از رقابت‌های جهانی در نورز، از فرصت ویژه‌ای که پیش آمده نهایت استفاده را برده و شانس قهرمانی تیمی خود را افزایش دهد. بیرانوند از ساعت ۱۸:۳۰ دقیقه عصر دوشنبه ۱۴مهر به وقت تهران به‌مصاف رقبای خود در گروه B می‌رود.

جدال ۳ ایرانی در دسته ۹۴کیلوگرم

پس از عبدالله بیرانوند که اولین نماینده وزنه‌برداری ایران در این دوره از رقابت‌ها خواهد بود، به ترتیب، روز سه‌شنبه ۱۵مهر درگروه A دسته ۸۸کیلوگرم، الییا صالحی‌پور از ساعت ۱۸:۳۰ دقیقه با رقبای خود برای کسب مدال رقابت می‌کند. اما قطعاً یکی از حساس‌ترین، مهیج‌ترین و جذاب‌ترین رقابت‌های این دوره مربوط می‌شود به جدال دسته وزنی ۹۴کیلوگرم مردان. روز پنجشنبه ۱۷مهر درگروه Aدسته ۹۴کیلوگرم، علی عالی‌پور و علیرضا معینی دو نماینده جوان وزنه‌برداری کشورمان از ساعت ۲۱ باید به‌مصاف غول‌های جهان و المپیک در این دسته وزنی بروند. بدون شک جدال این دو وزنه‌بردار با دیگر هموطن نامدار خود یعنی

مانولوپولوس در تهران

شروع رؤیای جام جهانی

سوتیریس مانولوپولوس سرمربی یونانی تیم ملی بسکتبال که بعد از کاپ آسیا به کشورش رفته بود، دیروز به ایران بازگشت. در شرایطی که تقریباً دو ماه به رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۷ باقی مانده است، سرمربی یونانی تیم ملی به ایران آمده تا کار خود را برای این مسابقات شروع کند. این درحالی است که لیگ برتر بسکتبال از دهم مهر شروع شده و قرار است مانولوپولوس این رقابت‌ها را زیر نظر بگیرد. علاوه بر این فواصلی میان رقابت‌های اش برتر ایجاد شده تا اردوهای تیم ملی برای آمادگی در راه انتخابی جام جهانی برگزار شود. این مربی در بدو ورود تأکید داشته که اولویت اصلی اش بررسی وضعیت بازیکنان داخلی است و به همین دلیل شروع لیگ برتر بسکتبال فرصت طلایی برای او خواهد بود تا نفترات درخشان لیگ را زیر ذره‌بین قرار دهد. در کنار آن، برگزاری اردوهای مقطعی تیم ملی تا شروع پنجره‌های انتخابی در دستور کار قرار گرفته تا هماهنگی لازم میان لژیونرها و بازیکنان داخلی شکل بگیرد. داد که می‌تواند ترکیبی متعادل از تجربه و جوانی بسازد. تیمی که کمتر کسی روی آن حساب باز می‌کرد، با نمایش‌هایی نسبتاً مطلوب توانست بعد از سال‌ها روی سکوی سوم آسیا قرار بگیرد. همین رسیدن به قله بزرگ جام جهانی نام خود را فریاد بزند.



تازه‌ای به بسکتبال

دیداری که می‌توانست فینال رؤیایی مونیخ باشد

فلیک و انریکه به هم رسیدند



مسابقه بعدی، تنها دو بار پیروز بوده که یکی از این شش پیروزی، به همان بازی معروف شش بریک در نیوکمپ برمی گردد. پاری سن ژرمن هم در هر دو بازی خارج از خانه قبلی خود مقابل بارسلونا، با نتیجه چهار بریک به پیروزی رسیده است. پاری سن ژرمن در صورت پیروزی در بازی امروز، اولین تیمی خواهد بود که در سه بازی خارج از خانه متوالی اروپایی بارسلونا را شکست می دهد.

پیروزی چهاربرصفر مقابل آتالانتا آغاز کرده است. این شانزدهمین تقابل اروپایی دو تیم خواهد بود؛ در حالی که بارسلونا شش بار در ۱۵ بازی قبلی پیروز بوده، پاری سن ژرمن پنج بار و چهار رقابت نیز با نتیجه تساوی به اتمام رسیده است. بارسلونا در فصل ۲۰۱۴-۱۵، در سه بازی متوالی با هدایت همین انریکه پاری سن ژرمن را شکست داد اما از آن زمان تاکنون در شش

بارسلونا مسابقات را با پیروزی دو بر یک در خانه نیوکاسل با درخشش مارکوس رشفورد آغاز کرد که در روز غیبت رافینیا، می توانست بار دیگر در ترکیب اصلی فلیک قرار بگیرد؛ بازیکنی که پیش از این با لباس منچستر یونایتد، دو بار دروازه پاری سن ژرمن را در لیگ قهرمانان اروپا باز کرده و راه دروازه این تیم را خوب بلد است. پاری سن ژرمن نیز این فصل لیگ قهرمانان اروپا را با

غیاب دمبله، چشم‌ها به نفر دوم فهرست توپ طلا یعنی لامین یامال دوخته خواهد شد که پس از مدتی مصدومیت، در دیدار ابتدای هفته مقابل سوسیداد تنها به یک دقیقه زمان برای پاس گل و اثرگذاری روی پیروزی تیمش نیاز داشت. از ابتدای فصل گذشته پنج لیگ معتبر تنها محمد صلاح با ۲۶ پاس گل آمار بهتری نسبت به یامال و رافینیا با ۲۴ پاس گل ثبت کرده است.

پاری سن ژرمن	بارسلونا
سرمربی: لیک	سرمربی: انریکه
شژنی کده	شولیه
اریک گارسیا	کده
کوبارسی	زایارنی
مارتین	چاو
دی یونگ	مندش
پدری	ویتینیا
یامان	نوش
اولمو	رویز
تورس	کانگ این لی
لواندوفسکی	پارکولا
	راموس

بارسلونا ۴۲ بار و پاری سن ژرمن ۳۸ بار گلزنی کردند و با اختلاف، بهترین خطوط حمله مسابقات را دارا بودند.

بزرگ‌ترین نگرانی هواداران دو تیم برای این بازی، مصدومیت بازیکنان کلیدی در هر دو سمت خواهد بود. بارسلونا گاو، رافینیا و دروازه بان اصلی خود خوان گارسیا را در اختیار ندارد و انریکه با یک لشکر مصدوم به کاتالونیا سفر کرده است. دزیره دوشه، کاپیتان مارکینیوش، ژائو نوش، ویتینیا و گواراتسخلیا همگی در لیست مصدومان پاری سن ژرمن بی تردید از لحظات ماندگار دوران حرفه‌ای انریکه هستند و او حالا بار دیگر به مصاف تیم سابقش خواهد رفت. اما نکته‌ای که این بازی را خاص می کند، فرم فوق العاده و تیم در فصل گذشته و شروع قابل اتکای آنها در این فصل است. در فصل گذشته لیگ قهرمانان اروپا،

گزارش یک

شاید اگر لیورپول و بایرن آماده این روزهای ونسان کمپانی را از دایره تیم های مدعی لیگ قهرمانان اروپا حذف کنیم، بی هیچ رقیب و تردیدی مسابقه امروز بین بارسلونا و پاری سن ژرمن، رقابت بین بهترین تیم های فوتبال اروپا خواهد بود. دو تیمی که می توانستند در اوج آمادگی و جذابیت، فینال ماندگاری را برای لیگ قهرمانان اروپا در فصل گذشته رقم بزنند اما عملکرد اعجاب انگیز اینتر در دیدار نیمه نهایی مقابل بارسلونا، مانع از شکل گیری این جدال شد تا نسخه آماده پاری سن ژرمن و بارسلونا، در هفته دوم لیگ قهرمانان این فصل با یکدیگر روبه رو شوند.

لویز انریکه امروز به شهری سفر می کند که حرفه مربیگری او را شکل داد. کسب سه گانه با همین بارسلونا در سال ۲۰۱۵ و البته شب رؤیایی در نیوکمپ مقابل تیم فعلی اش یعنی پاری سن ژرمن در سال ۲۰۱۷، بی تردید از لحظات ماندگار دوران حرفه ای انریکه هستند و او حالا بار دیگر به مصاف تیم سابقش خواهد رفت. اما نکته ای که این بازی را خاص می کند، فرم فوق العاده و تیم در فصل گذشته و شروع قابل اتکای آنها در این فصل است. در فصل گذشته لیگ قهرمانان اروپا،



پاری سن ژرمن، لویس انریکه در مورد تحت فشار قرار دادن آراؤخو برای تصاحب توپ صحبت کرد. آیا این را برای این بازی در نظرمی گیرید؟ گفت: خیر! این اتفاق مربوط به گذشته است و اکنون اوضاع متفاوت است. من به قدرت آراؤخو اعتماد دارم. او بازیکنی فوق العاده و قوی است که آماده است تا بهترین عملکرد خود را ارائه دهد، همان طور که او در بازی های قبلی این فصل پیش، در بازی بارسا مقابل

فلیک: به قدرت آراؤخو ایمان دارم

او افزود: «ما همیشه باید روی سیستم بازی مان و نحوه بازی خود کار کنیم. همه چیز به موقعیت یابی و کنترل توپ بستگی دارد. بازی آسانی در پیش نخواهیم داشت، چون آنها هم دوست دارند ما را تحت فشار قرار دهند و توپ را به دست آورند. ما باید از ابتدا تا انتها در بهترین سطح خود بازی کنیم. اینجا لیگ قهرمانان است و این همان چیزی است که از بازیکنان خود انتظار داریم.» سرمربی آلمانی بارسا در خصوص اینکه در پست مهاجم نوک از چه بازیکنی استفاده خواهد کرد، گفت: «در طول ۹۰ دقیقه ما به روبرت لواندوفسکی و فران تورس نیاز داریم. فردا خواهیم دید که چه کسی در ترکیب اصلی به میدان خواهد رفت.» وی در پاسخ به این پرسش که «دو فصل پیش، در بازی بارسا مقابل

سرمربی بارسلونا وضعیت تیمش را برای بازی با پاری سن ژرمن در لیگ قهرمانان اروپا تشریح کرد. هانسی فلیک با حضور در کنفرانس خبری پیش از این دیدار گفت: پاری سن ژرمن تیمی در کلاس جهانی است و مربی ای در همان سطح هم روی نیمکتش دارد. من آنها را دوست دارم و بازی چالشی بزرگ برای ما خواهد بود. به همین خاطری صبرانه منتظر شروع این بازی هستیم.» سرمربی بارسلونا که برای این بازی گاو، خوان گارسیا، فرمین لوپس و رافینیا را در اختیار نخواهد داشت، در این خصوص اظهار داشت: «این هم بخشی از حرفه ما است. مطمئناً این برای بازیکنان هم ایده آل نیست و هر مربی ای می خواهد همه بازیکنانش را در اختیار داشته باشد. اما شرایط فعلی این است.»



که قرارداد هری کین تا تابستان ۲۰۲۷ اعتبار دارد، اما شایعات اخیر حول بند خروجی به ارزش حدود ۶۵ میلیون یورو (معادل تقریبی ۵۷ میلیون پوند) در قرارداد کین داغ است.

بایرن به دنبال تمدید قرارداد کین

آلیانز آرنا را برانگیخته است. مکس ابرل پیش از سفر بایرن مونیخ به قبرس برای دیدار در لیگ قهرمانان اروپا با پافوس، گفت: «هری بازیکنی کلیدی برای ماست. او به بایرن آمد چون واقعاً از بازی در اینجا لذت می برد و می خواهد جام های بیشتری ببرد. ما هم علاقه مند به تمدید قراردادش هستیم و این فرایندی طولانی و دقیق خواهد بود. هدف مان متقاعد کردن او به پروژه بایرن مونیخ است و ما می خواهیم او می گوید: «من سال گذشته احساس کردم پنج سال تجربه تازه به دست آورده ام. این کار جدید، هرچند متفاوت، اما بسیار جذاب است.»

مربیان باید درباره شرایط کاری بهتر صحبت کنند و شاید حاضر باشند دستمزد کمتری بگیرند اما از سلامت و استراحت کافی برخوردار باشند. **پایان با نگاهی به گذشته و آینده** **آیندهای متفاوت** **اما پر از شور و اشتیاق** اگرچه گلوب دیگر روی نیمکت مربیگری نیست، اما در دنیای فوتبال حضور فعال دارد و آموزش دادن هر روز لذت می برد. او می گوید: «من سال گذشته احساس کردم پنج سال تجربه تازه به دست آورده ام. این کار جدید، هرچند متفاوت، اما بسیار جذاب است.» **کلوپ** **اعتراف می کند که دیگر نمی خواهد پیرمردی باشد که دائماً به گذشته نگاه**

بایرن مونیخ این روزها پیش از هر زمان دیگری به ستاره انگلیسی خود، مکس ابرل، وابسته است. مکس ابرل، مدیر ورزشی بایرن مونیخ در مصاحبه ای جدید با رسانه ها، به صراحت از تمایل باشگاه برای تمدید قرارداد هری کین سخن گفت و تأکید کرد که این مهاجم انگلیسی یکی از ارکان اصلی پروژه بلندمدت بایرن مونیخ است. این اظهارات در حالی مطرح می شود که هری کین با عملکرد خیره کننده اش، رکوردهای جدیدی را به نام خود ثبت کرده و بحث های داغی پیرامون آینده اش در

بازی، نقش مهمی در رسیدن تیم به فینال لیگ کنفرانس اروپا ایفا کند. اما بازگشت او به اولدترافورد، او را دوباره در لیست بازیکنان مازاد قرار داد و شرایط دشواری برایش رقم خورد. آنتونی که پیش از این در بتیس محبوب شده بود، اکنون امیدوار است فصل جدید را با انگیزه تازه و در جمع هواداران اسپانیایی آغاز کند. یکی از اهداف اصلی این بازیکن، جلب اعتماد کارلو آنچلوتی و حضور در ترکیب تیم ملی برزیل برای جام جهانی ۲۰۲۶ است. آنتونی پیش تر در جام جهانی ۲۰۲۲ بازی کرده و به همراه تیم ملی برزیل مدال طلای المپیک ۲۰۲۰ را نیز کسب کرده است.

مهاجم برزیلی درباره هدفش گفت: «رؤیای من حضور دوباره در جام جهانی است. افتخار بزرگی است که کشورم را نمایندگی کنم و امیدوارم با عملکرد دین بازی هاست، پاسخ داد: «نه، اصلاً. من از عملکرد لیورپول خیلی راضی بودم، چند بازی دیدم، ولی این طور نبود که باز آمشی غیرمنتظره از مربیگری فاصله گرف. او اعلام کرد: «هیچ چیزی از زندگی مربیگری ام را از دست نمی دهم.» کلوپ که به مدت ۹ سال هدایت لیورپول را بر عهده داشت و این باشگاه را به اولین قهرمانی لیگ برتر پس از ۳۰ سال رساند، حالا مسئولیتی کاملاً متفاوت را بر عهده گرفته است. مدیر ارشد جهانی فوتبال در گروه ردیول. گروهی که در سراسر جهان چندین تیم فوتبال دارد و به توسعه فلسفه بازی و استراتژی انتقال بازیکن ها می پردازد. وقتی از او پرسیده شد که آیا هنوز مشتاق

روایت آنتونی از بی احترامی منچستر یونایتد به او ۴۰ روز در هتل برای انتقال به رئال بتیس

والیبال

آنتونی، مهاجم برزیلی که با رقم ۸۵ میلیون پوند از آژاکس به منچستر یونایتد پیوست، دوران سخت و پرچالشی را در اولدترافورد پشت سر گذاشت و حالا پس از انتقال به رئال بتیس، درباره تجربه تلخ خود در باشگاه انگلیسی پرده برداشته است. آنتونی که در نیم فصل دوم سال گذشته به صورت قرضی راهی بتیس شده و عملکرد قابل توجهی داشت، ترجیح داد بار دیگر در اندلس بازی کند. این حال منچستر یونایتد انتقال دائم او را بشدت دشوار کرد و این موضوع باعث شد مهاجم برزیلی بیش از ۴۰ روز در هتلی جدا از تیم تمرین کند تا سرانجام انتقالش نهایی شود. مهاجم ۲۵ ساله در گفتگو با رسانه ها گفت: «ماه های سختی را در انگلیس گذراندیم، بیش از ۴۰ روز در هتل بودم و جدا از تیم تمرین می کردم. احساس کردم که به من بی احترامی شده، اما نمی خواهم جنجال درست کنم. زندگی همین است. من به باشگاه احترام می گذارم، هم روزهای خوب و هم بد را تجربه کردم و دو عنوان قهرمانی کسب کردم.»

آنتونی در منچستر یونایتد با وجود هزینه هنگفت، فقط ۱۲ گل در ۹۶ بازی به ثمر رساند و نتوانست جایگاه ثابتی در ترکیب تیم پیدا کند. این موضوع باعث شد در ژانویه سال جاری راهی

کلوپ: چرا دیگر دلم برای مربیگری تنگ نمی شود؟

حالا فرصت دارم زندگی کنم

یورگن کلوپ، مربدی که نه تنها فوتبال انگلیس بلکه جهان را تحت تأثیر قرار داد، پس از ترک لیورپول در تابستان ۲۰۲۴، باز آمشی غیرمنتظره از مربیگری فاصله گرفت. او اعلام کرد: «هیچ چیزی از زندگی مربیگری ام را از دست نمی دهم.» کلوپ که به مدت ۹ سال هدایت لیورپول را بر عهده داشت و این باشگاه را به اولین قهرمانی لیگ برتر پس از ۳۰ سال رساند، حالا مسئولیتی کاملاً متفاوت را بر عهده گرفته است. مدیر ارشد جهانی فوتبال در گروه ردیول. گروهی که در سراسر جهان چندین تیم فوتبال دارد و به توسعه فلسفه بازی و استراتژی انتقال بازیکن ها می پردازد. وقتی از او پرسیده شد که آیا هنوز مشتاق

خبر

آلکاراس، قهرمان توکیو

کارلوس آلکاراس مرد اول تنیس جهان در دو ست پایایی تیلور فریتس را شکست داد و قهرمان رقابت های ۵۰۰ امتیازی توکیو شد. در دیدار پایانی رقابت های تنیس ۵۰۰ امتیازی توکیو، کارلوس آلکاراس مرد اول تنیس جهان از اسپانیا، در ۲ ست متوالی و با نتایج مشابه ۶ بر ۴ از سد تیلور فریتس امریکایی گذشت و به عنوان قهرمانی دست یافت. آلکاراس با کسب عنوان قهرمانی این مسابقات، برای هشتمین مرتبه به عنوان قهرمانی مسابقات فصل و همچنین به بیست و چهارمین عنوان قهرمانی مسابقات تنیس دست یافت. آلکاراس در این رقابت ها پیش از رسیدن به فینال به ترتیب برابر سباستین بائز، ژیزو برگز، برندون ناکاشیما و کسپر رود صاحب برتری شده بود. او در این مسابقات فقط یک ست را به کسپر رود واگذار کرد.

جدول لیگ های اروپایی

لیگ برتر انگلیس

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	تفاضل امتیاز
۱	لیورپول	۵	۶	۵	۱	۵
۲	آرسنال	۶	۴	۱	۱	۹
۳	کریستال پالاس	۶	۳	۵	۳	۳
۴	تاتنهام	۶	۲	۲	۱	۷
۵	ساندرلند	۶	۳	۴	۱	۳
۶	بورنموث	۶	۲	۳	۱	۱
۷	منچستر سیتی	۶	۱	۳	۲	۸
۸	چلسی	۶	۲	۲	۲	۴
۹	اورتون	۶	۲	۲	۱	۴
۱۰	برایتون	۶	۲	۲	۲	۵
۱۱	فولام	۶	۲	۲	۲	-۱
۱۲	لیز یونایتد	۶	۲	۲	۲	-۳
۱۳	برنتفورد	۶	۲	۲	۲	-۲
۱۴	منچستر یونایتد	۶	۲	۱	۳	-۴
۱۵	نیوکاسل	۶	۱	۳	۲	-۱
۱۶	استون ویلا	۶	۲	۲	۲	-۲
۱۷	ناتیکنگهام	۶	۱	۳	۲	-۵
۱۸	برنلی	۶	۱	۱	۴	-۷
۱۹	وستهام	۶	۱	۱	۴	-۸
۲۰	ولورهمپتون	۶	۵	۱	۵	-۹

لالیگا اسپانیا

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	تفاضل امتیاز
۱	بارسلونا	۱	۶	۱	۵	۱۹
۲	رئال مادرید	۶	۵	۱	۱	۱۸
۳	ویرتال	۶	۷	۱	۱	۱۶
۴	الچه	۶	۳	۴	۳	۴
۵	اتلتیکو مادرید	۶	۳	۱	۲	۵
۶	رئال بتیس	۶	۳	۳	۱	۴
۷	اسپانیول	۶	۳	۱	۲	۱
۸	ختافه	۶	۳	۲	۱	-۱
۹	سویا	۶	۳	۱	۲	۳
۱۰	اتلتیک بلبائو	۶	۳	۱	۲	-۱
۱۱	آلتور	۶	۲	۲	۲	-۱
۱۲	والنسیا	۶	۲	۲	۲	-۲
۱۳	اوساسونا	۶	۲	۲	۲	-۲
۱۴	لوانته	۶	۱	۴	۱	-۳
۱۵	رایو وایکانو	۶	۱	۴	۱	-۳
۱۶	سلتاویگو	۶	۵	۰	۳	-۴
۱۷	رئال سوسیداد	۶	۱	۲	۴	-۴
۱۸	مایورکا	۶	۱	۱	۴	-۵
۱۹	رئال اویدو	۶	۱	۵	۵	-۹
۲۰	خرونا	۶	۵	۳	۳	-۱۳

سری آیتالیا

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	تفاضل امتیاز
۱	آ.ک میلان	۵	۴	۵	۱	۶
۲	ناپولی	۵	۴	۵	۱	۴
۳	آ.اس رم	۵	۴	۵	۱	۴
۴	یوونتوس	۵	۳	۴	۲	۴
۵	اینترمیلان	۵	۳	۴	۲	۵
۶	آ.تالانتا	۵	۲	۴	۵	۶
۷	لاتزیو	۵	۳	۴	۲	۵
۸	کومو	۵	۲	۴	۲	۱
۹	بولونیا	۵	۲	۴	۱	۵
۱۰	کالیاری	۵	۲	۴	۱	۵
۱۱	اودینزه	۵	۲	۴	۱	-۳
۱۲	لاتزیو	۵	۲	۴	۱	-۳
۱۳	سامپودورا	۵	۲	۴	۱	-۱
۱۴	پارما	۵	۲	۴	۱	-۳
۱۵	تورینو	۵	۱	۴	۱	-۸
۱۶	فیورنتینا	۵	۳	۴	۲	-۳
۱۷	ورونا	۵	۳	۴	۲	-۶
۱۸	پیزا	۵	۲	۴	۱	-۳
۱۹	جیووا	۵	۳	۴	۲	-۵
۲۰	لچه	۵	۲	۴	۳	-۶

بوندس لیگا آلمان

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	تفاضل امتیاز
۱	بایرن مونیخ	۵	۵	۵	۱	۱۵
۲	بوروسیا دورتموند	۵	۱	۴	۵	۱۳
۳	لایپزیگ	۵	۵	۴	۱	۱۳
۴	فرانکفورت	۵	۳	۴	۲	۴
۵	اشتوتگارت	۵	۳	۴	۲	۱
۶	بایرلورکوزن	۵	۲	۴	۱	۲
۷	کلن	۵	۲	۴	۱	۲
۸	فرایبورگ	۵	۲	۴	۱	۲
۹	سنت پائولی	۵	۲	۴	۱	۲
۱۰	هوفنهایم	۵	۲	۴	۱	-۲
۱۱	یونیون برلین	۵	۲	۴	۱	-۳
۱۲	والفسبورگ	۵	۴	۴	۱	۵
۱۳	هامبورگ	۵	۴	۴	۱	-۶
۱۴	ماینتس	۵	۱	۴	۳	-۱
۱۵	وردبرگ	۵	۱	۴	۳	-۶
۱۶	آگزبورگ	۵	۴	۴	۱	-۴
۱۷	هاینهایم	۵	۴	۴	۱	-۶
۱۸	مونیخن گلاباخ	۵	۴	۴	۳	-۷

لیگ یک فرانسه

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	تفاضل امتیاز
۱	پاری سن ژرمن	۵	۶	۵	۱	۸
۲	لیون	۶	۴	۵	۱	۵
۳	مارسی	۶	۴	۵	۲	۷
۴	مونپاکیو	۶	۴	۵	۲	۴
۵	استراسبورگ	۶	۴	۵	۲	۴
۶	لیل	۶	۳	۱	۲	۴
۷	لانس	۶	۳	۱	۲	۳
۸	رن	۶	۳	۱	۲	-۱
۹	برست	۶	۳	۱	۲	۳
۱۰	تولوز	۶	۳	۱	۲	-۲
۱۱	پاریس	۶	۲	۱	۳	-۳
۱۲	نیمس	۶	۲	۱	۳	-۳
۱۳	لویریان	۶	۲	۱	۳	-۵
۱۴	اوسر	۶	۲	۱	۳	-۴
۱۵	لو هاور	۶	۲	۱	۳	-۲
۱۶	نانت	۶	۲	۱	۳	-۲
۱۷	آنژه	۶	۱	۲	۳	-۳
۱۸	متز	۶	۵	۲	۴	-۸

اردوگاه سرخ

چالش خرسندی باملی پوشان زیاد

احسان خرسندی سرمربی تیم نوجوانان پرسپولیس که ۸ بازیکنش به تیم ملی دعوت شده‌اند، درباره تأثیر این شرایط روی نتایج تیمش گفت: بدون هیچ تعارفی تأثیر خواهد گذاشت. الان نزدیک‌ترین رقیب ما ۴ امتیاز فاصله دارد، در حالی که در آخرین بازی به جای نتیجه تساوی می‌توانستیم برنده باشیم. این هفته پنجشنبه، دربی با استقلال را داریم و بازیکنان امروز (سه‌شنبه) می‌آیند. بعد، بازی با سایپا را داریم که خیلی سرنوشت‌ساز است. رقبای ما به مراتب ملی پوشان کمتری از اختیار دارند. او درباره اینکه آیا قرار است با تیم ملی نوجوانان، همکاری داشته باشد یا نه، گفت: لطف داشتند و پیشنهادی مطرح شد. باشگاه که موافق نبود و البته خود هم احساس کردم در آن حالت نمی‌توانم تمام تمرکز خودم را روی تیم نوجوانان بگذارم.

برنامه مسابقات پایه‌ها

سرخپوشان پایتخت در هفته دهم مسابقات لیگ برتر پایه‌های تهران در چهار رده سنی در برابر حریفان خود صف‌آرایی خواهند کرد.

برنامه هفته دهم مسابقات تیم‌های پایه پرسپولیس به شرح زیر اعلام شد:
پنجشنبه ۹ مهر:
نونهالان: پرسپولیس - کیا (ساعت ۱۵) ورزشگاه درفش‌فر نوجوانان: استقلال - پرسپولیس (ساعت ۱۵) ورزشگاه امام رضا (ع)
شنبه ۱۲ مهر:
جوانان: پرسپولیس - شاهین (ساعت ۱۴:۳۰) ورزشگاه درفش‌فر
سه‌شنبه ۱۵ مهر:
امید: پرسپولیس - داماش پارسه (ورزشگاه و ساعت بازی متعاقباً اعلام می‌شود)

دهمین سالگرد هادی در کپورچال

۱۰ سال از واقعه تلخ و مرگ ناگهانی هادی نوروزی کاپیتان محبوب سرخ‌ها گذشت.

به همین مناسبت دوستان هادی پنجشنبه این هفته گرد هم خواهند آمد تا خاطره این بازیکن فقید را گرمی بدارند. طبق برنامه ریزی صورت گرفته، پنجشنبه دهم مهر در ساعت ۱۵:۲۴ (به یاد شماره ۲۴ هادی نوروزی) خانواده هادی و دوستانش بر سر مرز او واقع در آرامستان روستای کپورچال شهرستان بابل گردیدند و جمع می‌شوند تا تأیید کنند که کاپیتان فقید پرسپولیس همچنان در یادشان باقی مانده است.

خوردبین جراحی شد

محمد خوردبین پیشکوست تیم فوتبال پرسپولیس در یکی از بیمارستان‌های تهران تحت جراحی قلب قرار گرفت. از آنجا که او پیش از این تحت نظر پزشکان بود، پزشکان تشخیص دادند که نیاز است تحت عمل قلب قرار بگیرد و به همین خاطر صبح امروز با حضور در بیمارستان بستری شد. مرد کهنه‌کار پرسپولیس در روزهای گذشته اعلام کرده بود: قرار است تحت عمل کاشت باتری قلب قرار بگیرد. برای محمود خوردبین دوست داشتنی آرزوی سلامتی داریم.

ردشکایت از عمران زاده

بعد از بازی با چادرملو، باشگاه پرسپولیس از حنیف عمران زاده مربی تیم حریف شکایت کرد. در حالی که اعضای تیم بزرگ اعتقاد داشتند هواداران پرسپولیس به حنیف فحاشی کرده‌اند، مدیران پرسپولیس اعتقاد داشتند عمران زاده تماشاگران را تحریک کرده و مدرک مرتبط هم داشتند. با این حال کمیته انضباطی شکایت پرسپولیس را وارد ندانسته و حکم به برائت حنیف داده است. همچنین پرسپولیس به خاطر نقض قانون توسط تماشاگرانش در همان بازی که بدون بلیت وارد ورزشگاه شدند و فحاشی تماشاگران به علاوه پرتاب اشیا، جمعاً به مبلغ صد میلیون تومان جریمه شده است.

برانکودوست دارد برگردد

رضا چلنگر، مترجم سابق برانکو ایوانکوویچ، سرمربی سابق پرسپولیس از تعالین این سرمربی بزرگ برای بازگشت به پرسپولیس پرده برداشت.

چلنگر گفت: من دو روز پیش با برانکو صحبت کردم و مطلع شدم او پیشنهادی از تیم ملی از یکستان دارد اما با این حال از تمام جزئیات و اخبار پرسپولیس کاملاً مطلع بود، برانکو آرزو می‌کند که روزی دوباره به این تیم بازگردد. شاید یکی از دلایل عدم بازگشت برانکو این باشد که او شرایط فعلی باشگاه را برای این اتفاق مناسب نمی‌داند.

وی افزود: شاید محیط مناسبی برای آمدن او نباشد و خودش ترجیح می‌دهد در این شرایط دچار تغییرات نشود. برانکو می‌داند که بابتی در حلقه‌های بالایی باشگاه حس نمی‌شود و شاید به مدیران فعلی باشگاه پرسپولیس اعتماد کافی نداشته باشد.

تادیج پیشنهادی از پرسپولیس نداشت

دوشان تادیج ستاره تیم الوحدّه بعد از بازی مقابل تراکتور در تبریز درباره شایعات پیشنهاد پرسپولیس برای جذب او گفت: نه. این درست نیست. شاید انتشار این خبر به خاطر این است که مربی قبلم ام کازانل بود که در فترناغچه مربی ام بود. او سرمربی پرسپولیس هم بود و شاید به خاطر این موضوع است وگرنه من هیچ وقت در مورد پیوستن به پرسپولیس حرفی نزدم. تادیج درباره اسماعیل کازانل گفت: او خوب بود. مربی و آدم خوبی بود. اوقات خوشی در فترناغچه داشتیم و هر دربی را می‌بردیم و ۹۹ امتیاز کسب می‌کردیم. اوقات خوشی کنار هم داشتیم.

اتفاقاً پرسپولیس مدافع چپ می‌خواهد هاشمیان تحت تأثیر کدام کارشناس؟



دو سه هفته یا شاید هم بیشتر زمان صرف شد تا پرسپولیس مدافع چپ مدنظر هاشمیان را پیدا کند، مذاکرات ابتدایی را انجام دهد و حتی او را برای تست پزشکی به دبی بیاورد. پرسپولیس همه این کارها را کرد و در شرایطی که تصور می‌شد جمال لوئیس گزیننه نهایی سرمربی سرخ‌هاست، باشگاه با او بر سر مسائل مالی به توافق نرسید و حضور این بازیکن در پرسپولیس منتفی شد. حالا و در شرایطی که میثاقی مجری برنامه فوتبال برتر گرفته با جذب یک دفاع چپ اتفاقی در پرسپولیس نمی‌افتد یک خبرگزاری خبر داده و وحید هاشمیان تحت تأثیر نظرات کارشناسان کلاً قید جذب مدافع چپ رازده و فقط به دنبال مهاجم نوک می‌گردد. این اتفاق اگر واقعاً صحت داشته باشد عجیب است چرا که پرسپولیس مدافع چپ قابلی ندارد و حتماً باید در این

۱۰ سال گذشت

۲۴ هادی چگونه ابدی شد؟



امروز چهارشنبه ۹ مهر ماه درست ۱۰ سال از درگذشت جانسوز هادی نوروزی می‌گذرد. فوتبالیست محبوب مازندرانی که بی‌سروصدا به پرسپولیس آمد و با وجود نامهربانی‌های برخی هواداران به بازوبند کاپیتانی این تیم و حتی پیراهن تیم ملی هم رسید اما با رفتنش کل خانواده پرسپولیس را شوکه و فوتبال ایران را سیاهپوش کرد. دیروز رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس به همین مناسبت مطلبی برای سالگرد درگذشت هادی نوشت که در بخشی از آن آمده:

مردم آن روزها فقط روایت قصه پرجه نیست. هنوز از دل این روایت کلی تجربه گرانبها بیرون می‌آیند. کاپیتان هنوز حرف برای گفتن دارد، البته اگر بعد از ۱۰ سال چه در زمین فوتبال و رختکن و محل تمرین و چه روی سکوها و در فضای مجازی کوشی برای شنیدن باشد. رفتن کاپیتان ابدی فقط یک خاطره نیست. مرور درس‌ها و تجربه‌هایی است که بعد از آن پشت‌سر گذاشتیم ولی نمی‌خواهیم به یاد بیاوریم. همان

رؤیایی قابل تحقق با تغییر خواسته‌های هواداران

۲۰ میلیون دلار را برای ورزشگاه اختصاصی خرج کنید



گزارش یک

محمد قراکرتلو
روزنامه‌نگار

دو روز قبل اخباری درباره احتمال ساخت ورزشگاه اختصاصی پنجاه هزار نفری توسط مالک باشگاه پرسپولیس به گوش رسید که با نگاه جامع به مشکلات این باشگاه می‌توان با قطعیت گفت جذاب‌ترین و بهترین خبری بود که می‌شد به هواداران پرتعداد این تیم رساند. پرسپولیس فصل قبل و همین فصل با مشکل ورزشگاه خانگی مواجه بوده و می‌شود درصد مهمی از ناکامی فصل قبل و بخشی از نتایج ضعیف این فصل را به همین موضوع مرتبط دانست. هواداران پرسپولیس طی چند ماه اخیر بشدت اخبار مربوط به نقل و انتقالات تیم محبوب‌شان را دنبال کرده‌اند و حساسیت عجیبی نسبت به این

آنها چند ماه است که در کامنت‌هایشان فریاد می‌زنند اسکواد تیم ناقص است و هر بار بعد از هر مسابقه، مدیرعامل باشگاه را سبیل انتقادات خویش قرار می‌دهند که پس بازیکن خارجی جدید چه شد؟

عمده هواداران پرسپولیس بخش اعظم مشکلات فنی تیم در پنج هفته ابتدایی لیگ فصل جاری را نیز همین موضوع می‌دانند اما عده‌ای هم هستند که از همان هفته نخست با میزبانی در ورزشگاه کوچک و پراز ایراد شهر قدس، نگاه عمیق‌تر و جامع‌تری به مشکلات تیم محبوب‌شان داشته و از مالک باشگاه تقاضا کرده‌اند برای پرسپولیس یک استادیوم اختصاصی بسازد. اگر پرسپولیس تا یکی دو سال قبل باشگاه ابردهکار و صرفاً هزینه‌ساز به

حساب می‌آمد و زیان‌ده بود، حالا به لطف قیمومیت کنسرسیوم بانکی و در رأس آن بانک شهر، حالا جزو متمولین فوتبال ایران به حساب می‌آید؛ تا جایی که گفته شده تا همین الان ۱۵۰۰ میلیارد تومان صرف تیم فصل جاری شده است. اخیراً وقتی صحبت از جذب بازیکن خارجی به میان آمد، رضا درویش با لحنی محکم تأکید کرد، احمدی مدیر بانک شهر گفته ۲۰ میلیون دلار برای خریدهای خارجی کنار گذاشته‌اند و هیچ مشکل مالی وجود ندارد و تنها هاشمیان باید گزینه معرفی کند. اینجا همان جایی است که خواسته‌ها

باشد. را برای ساخت ورزشگاه هزینه کند؛ کما اینکه با این بودجه شاید بتوان فاز یک ساخت ورزشگاه آزادی اختصاصی را پیش برد. قهرمانی در لیگ برتر به لطف خریدهای گرانتقیمت اتفاق خوبی است و هواداران پرسپولیس بعد از یک فصل ناکامی و رویایی دور از دسترس نیست و قابل تحقق به نظر می‌رسد اما می‌توان راه‌های تحقق این رویا را کوتاه‌تر هم کرد. مثلاً همین حالا هواداران پرسپولیس باید از بانک شهر و احمدی بخواهند آن ۲۰ میلیون دلار اگر واقعاً وجود داشته

و مطالبات هواداران پرسپولیس باید به طرف درست و اصولی شیفت کند ضمن اینکه هم رسانه و هم پیشکسوتان وظیفه دارند در این امر مهم نقش بازی کنند. واقعیت اینکه با توجه به قدرت و توان مالی بانک شهر، ساختن یک استادیوم ۵۰ هزار نفری در حاشیه شهر تهران رؤیایی دور از دسترس نیست و قابل تحقق به نظر می‌رسد اما می‌توان راه‌های تحقق این رویا را کوتاه‌تر هم کرد. مثلاً همین حالا هواداران پرسپولیس باید از بانک شهر و احمدی بخواهند آن ۲۰ میلیون دلار اگر واقعاً وجود داشته



در صورت برخورداری از ورزشگاه اختصاصی، هواداران هم فوتبال بهتری با کیفیت‌تری از تیم خود خواهند دید، هم احتمال موفقیت و قهرمانی‌ها بیشتر خواهد شد

در واقع مطالبه اصلی هواداران پرسپولیس باید این مهم باشد و حالا که طرح و ایده چنین اتفاق مهمی نزد مدیران کنسرسیوم بانکی وجود دارد، باید سفت و سخت پشت این قضیه بایستند و خواستار تحقق هر چه سریعتر این پروژه جذاب باشند. آنها باید از همین حالا برای رسیدن به این خواسته خود کمین و کارزار راه بپایندازند و فراتر از جذب یکی دو بازیکن خارجی و کامیابی‌های زودگذر، بانک شهر را برای پیش بردن پروژه ساخت ورزشگاه اختصاصی ترغیب کرده و هل بدهند.

هم بیشتر شبیه باشگاه‌های اروپایی و حرف‌های شود و از رقبا پیش بیفتد، هم اینکه جایی داشته باشد تا بی‌دغدغه فوتبال دلخواهش را در حضور حامیان و هواداران پرسپولیس هم اگر واقعاً دنبال خوشبختی و سرفرازای تیم محبوب‌شان باشند، باید نگاه عمیق‌تری به مشکلات مهم این تیم داشته و تصویر بزرگ‌تر را ببینند؛ کما اینکه در صورت برخورداری از ورزشگاه اختصاصی، هم فوتبال بهتر پرسپولیس الان بیشتر از اینکه مهاجم و مدافع چپ میلیون دلاری بخواهند، نیاز به یک ورزشگاه اختصاصی دارد تا متناسب با شأن و تاریخ باشگاه،

سرمی‌دهند، نازا حتم اما شاید در زمان نامناسبی به پرسپولیس آمده است. نظر و ایده مدیریتی من این است که شما یک مربی خارجی بزرگ می‌آورید و ۵-۴ سال از او و مسیری که برایتان می‌سازد استفاده می‌کنید؛ درست مثل زمانی که ما برانکو را آوردیم و سال‌ها نسلی که برایمان ساخت، موفقیت خلق کردند. هنوز هم می‌بینید بازیکنانی مثل رامین رضاییان یا علیپور که ستاره‌های لیگ ما هستند، همان بازیکنان گمنامی بودند که برانکو پرورش داد. مدیریت درست، یک بار هزینه کرده و سال‌ها از آن استفاده می‌کنند.»

خبر خوبی دربارۀ خبر پیشنهاد صندلی مدیریت باشگاه پرسپولیس گفت: «از طرف بانک شهر به من صحبتی نشده است و من چشمداشتی است و من واقعاً از اینکه از سکوها به او عشق پرسپولیس حاضر در هر ستمی

از خود برند پرسپولیس، حداقل نصف بودجه خود را تأمین کند. اقدام مثبتی که بانک شهر انجام داده، اختصاص زمین برای ساخت هتل و ورزشگاه است، اما من به شخصه سازندۀ این می‌شاسم که حاضر است در ۱۲ تا ۱۶ ماه، با استفاده از برند پرسپولیس تنها با اختصاص زمین برای باشگاه ورزشگاه بسازد، بدون آنکه هزینه‌ای به دوش مالک باشگاه بیفتد. این همان مدیریت درست است.»

به عنوان سرمربی، خیبری گفت: «بعد از جدایی یحیی، چندین مربی تغییر کرده‌اند: گاریدو، اوسمار، گارتال، کریم و حالا هاشمیان. طبیعی است که با این بی‌ثباتی نتیجه هم حاصل نشود. وحید، انسان بسیار با شخصیت و بزرگی است و من واقعاً از اینکه از سکوها به او توهین می‌شود و شعار «حیا کن رها کن»

با تصمیم‌های شتاب‌زده و مشاوره‌های غلط، تصمیم اشتباه بعدی را می‌گیرید. پذیرش اشتباه بسیار مهم است. اگر با مشاوره درست مسیر اصلاح شود، بسیاری از مشکلات باشگاه حل خواهد شد.». او با اشاره به نقش بانک شهرادامه داد: «در حال حاضر مدیریت در باشگاه پرسپولیس، به لطف حمایت‌های بانک شهر، از همیشه راحت‌تر است؛ چرا که پول به وفور در دسترس است. اما مدیریت ما نباید صرفاً «مدیر هزینه‌گر» باشد. زمان برانکو ما پول نداشتیم و حتی او از جیب خودش به بازیکنان پرسپولیس به چنین وضعیتی رسیده است. آقای درویش هم قطعاً قصد ندارد مورد انتقاد هواداران قرار بگیرد، اما مسیر اشتباه رفته است. ایشان زحمت می‌کنند، اما وقتی در مسیر اشتباه قرار می‌گیرید، برای جبران آن،



مدیران خارجی کار می‌کنم. تجربه ما در خیبر نشان داد که با برنامه‌ریزی درست، حتی تیمی با بودجه محدود می‌تواند به موفقیت برسد. حالا تصور کنید در تیمی مثل پرسپولیس چه ظرفیت عظیمی وجود دارد.»



آقای بازیکن، این هوادار چشم به راه است

آسمان آبی، دل‌ها پر امید



امشب، ورزشگاه شهدای شهر قدس میزبان یکی از حساس‌ترین بازی‌های مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا^۲ خواهد بود؛ جایی که استقلال ایران از ساعت ۱۹:۳۰ به مصاف المحرق بحرین می‌رود. دیداری که می‌تواند سرنوشت

ریکاردو ساپینتو و حتی آینده استقلال در این رقابت‌ها را رقم بزند. شکست سنگین استقلال برابر الوصل امارات در دیدار نخست، شوک بزرگی به هواداران این تیم وارد کرد. دریافت ۷ گل نهن‌تها باعث

شد جایگاه استقلال در جدول به خطر بیفتد، بلکه فشار زیادی بر کادرفنی و بازیکنان آبی‌پوش وارد کرد. حالا استقلال در شرایطی پای به دومین دیدار گروهی خود می‌گذارد که فقط پیروزی می‌تواند به بازگشت امیدها کمک کند. هر



دیدار
استقلال و
المحرق تنها
یک مسابقه
گروهی
نیست
این بازی
آزمونی
بزرگ برای
بازیکنان
کادرفنی و
حتی آینده
باشگاه به
شمار می‌رود

زهرداد و سازمان‌یافتگی این تیم می‌تواند خطری جدی برای خط دفاع آسیب‌پذیر استقلال باشد. این موضوع کار شاگردان ساپینتو را دوجندان دشوار می‌کند و آنها برای کسب پیروزی باید نهایت تمرکز و دقت را داشته باشند. ریکاردو ساپینتو خوب می‌داند که چنین شرایطی به شدت متزلزل شده است. شکست مقابل الوصل باعث شد هواداران و رسانه‌ها انتقادهای گسترده‌ای را روانه او کنند. حالا این مربی پرتغالی باید نشان دهد که توانایی مدیریت بحران را دارد. اگر استقلال نتواند مقابل المحرق نتیجه بگیرد، آینده او در باشگاه بیش از پیش در هاله‌ای از ابهام قرار خواهد گرفت. آبی‌ها برای این نبرد حیاتی روی توانایی‌های ستاره‌های خود حساب ویژه‌ای باز کرده‌اند. بازیکنانی چون روزبه چشمی، اندونگ، منیر الحدادی، کوشکی، رامین رضاییان و احمدی از جمله مهره‌هایی هستند که ساپینتو امیدوار است بتوانند ورق را برگردانند. ترکیب تجربه و جوانی در استقلال می‌تواند سلاحی مهم باشد؛ البته به شرطی که هماهنگی لازم میان خطوط

کلید موفقیت استقلال باشد. ساپینتو باید با بهره‌گیری از تجربه بین‌المللی خود، بهترین نقشه را برای مهار حریف بحرینی پیاده کند. ورزشگاه شهدای شهر قدس چهارشنبه شب (امشب) شاهد حضور پرشور هواداران استقلال خواهد بود. آنها می‌دانند که در چنین شرایطی بیش از هر زمان دیگری تیمشان نیازمند حمایت است. انرژی سکوها می‌تواند انگیزه بازیکنان استقلال را برای جنگیدن تا آخرین دقیقه برانگیزد. بدون شک صدای تشویق آبی‌پوشان در ورزشگاه می‌تواند تفاوت‌ساز باشد. برای استقلال تنها یک نتیجه قابل قبول خواهد بود: پیروزی. این تیم اگر می‌خواهد در رقابت‌های آسیایی بماند و امیدهایش را زنده نگه دارد، باید با تمام قوا به میدان بیاید. هواداران نیز دیگر شکست یا تساوی را نخواهند پذیرفت. استقلال باید از همان دقایق ابتدایی، با شناسایی نقاط ضعف حریف، فشار را بر خط دفاعی المحرق وارد کند و در مسیر گلزنی گام بردارد. دیدار استقلال و المحرق تنها یک مسابقه گروهی نیست؛ این بازی آزمونی بزرگ برای بازیکنان، کادرفنی و حتی آینده باشگاه به شمار می‌رود. ساپینتو و شاگردانش می‌دانند که فرصت اشتباه دوباره وجود ندارد. حال باید دید آیا استقلال می‌تواند از این بزرگه حساس سربلند بیرون بی‌آید. امشب، پاسخ همه پرسش‌ها در ورزشگاه شهدای شهر قدس داده خواهد شد.

اردوگاه آبی

فریبا: هواداران استقلال را تنها نمی‌گذارند

به‌تاش فریبا پیشکسوت استقلال در گفت‌وگویی درباره شرایط این تیم پیش از دیدار آسیایی مقابل المحرق بحرین اظهار داشت: «استقلال به یک پیروزی نیاز دارد تا دوباره به شرایط خوب برسد. اگر استقلال در بازی با المحرق برنده از زمین خارج شود، شرایط کاملاً تغییر می‌کند، به همین دلیل معتقدم این بازی تعیین‌کننده است.» او با اشاره به توانایی‌های فنی آبی‌پوشان گفت: «وقتی استقلال این توانایی را دارد که در طول جریان بازی بارها خلق موقعیت کند، یعنی از نظر فنی در سطح بالایی قرار دارد و برنامه‌های تاکتیکی خود را در فاز تهاجمی خوب انجام می‌دهد. استقلال در بازی با پیکان هم به اندازه یک نیم‌فصل به دروازه حریف شوت زد.» او از هواداران استقلال خواست با حضور در ورزشگاه از تیم حمایت کنند: «امیدوارم هواداران چهارشنبه‌شب با حضور در ورزشگاه شهدای قدس، استقلال را مورد حمایت قرار دهند و از دقیقه اول تیم را تشویق کنند. استقلال ظرف خوبی است، بازیکنان خوبی دارد و اگر بتواند این بازی را ببرد، در لیگ برتر و حتی آسیا حرف‌های زیادی برای گفتن خواهد داشت.»

استقلال آبی می‌پوشد

تیم فوتبال استقلال در دیدار مقابل المحرق بحرین با همان لباس همیشگی خود به میدان خواهد رفت. در سوی مقابل، تیم المحرق با پیراهن‌های سفید و شورت‌های قرمزمنگ برابر آبی‌پوشان قرار می‌گیرد. این دیدار با ترکیب رنگی خاص، صحنه‌ای جذاب و متفاوت را در زمین رقم خواهد زد.

سیدورف غایب ویژه دیدار آسیایی استقلال مقابل المحرق

کلارنس سیدورف، مشاور فنی و بین‌المللی باشگاه استقلال، در دیدار آسیایی آبی‌پوشان مقابل المحرق بحرین حضور نخواهد داشت. او امشب در قامت کارشناس تلویزیونی، بازی تیم المپیاکوس یونان با حضور مهدی طارمی برابر آرمنیان را در شبکه‌ای خارجی تألیف می‌کند و به همین دلیل نمی‌تواند در ورزشگاه شهردس حاضر شود. سیدورف چند روز پیش در تهران حضور داشت و جلساتی با مدیرعامل و کادر مدیریتی استقلال برگزار کرد، اما برنامه سفر او به‌گونه‌ای تنظیم شد که همزمان با دیدار حساس استقلال و المحرق نتواند در ایران بماند. این در حالی است که حضور ستاره سابق فوتبال جهان در ورزشگاه می‌توانست جذابیت بیشتری به این مسابقه بدهد و حتی به افزایش تعداد تماشاگران در شهر قدس کمک کند. مشاور بین‌المللی آبی‌ها در ماه‌های اخیر نقش پررنگی در ارتباطات خارجی باشگاه داشته و هواداران استقلال نیز همواره از حضور او در کنار تیم استقبال کرده‌اند.

رختکن‌های شهر قدس آماده برای دیدار استقلال و المحرق

رختکن‌های ورزشگاه شهردس که طی هفته‌های اخیر با مشکلاتی همراه بود، با تلاش مسئولان این ورزشگاه به شکل کامل نوسازی و ترمیم شد و اکنون شرایطی مناسب برای میزبانی دیدار استقلال و المحرق بحرین دارد. براساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، نقص‌های موجود در امکانات فاهی و تجهیزات رختکن‌ها برطرف شده و این مجموعه آماده پذیرایی از دو تیم در رقابت حساس آسیایی امشب است. مسئولان ورزشگاه شهردس در روزهای اخیر با صرف زمان و هزینه قابل توجه، شرایط بهتری را برای بازیکنان و کادرفنی دو تیم فراهم کردند تا هیچ‌گونه نگرانی در زمینه زیرساخت‌ها وجود نداشته باشد. این اقدامات نشان‌دهنده توجه ویژه به اهمیت مسابقه استقلال در آسیا و نقش پررنگ ورزشگاه شهردس در میزبانی دیدارهای بین‌المللی است. با ترمیم و آماده‌سازی کامل رختکن‌ها، شرایط برای برگزاری این مسابقه آسیایی مهیا شده و استقلال می‌تواند با تمرکز کامل برابر حریف بحرینی خود به میدان برود.

موسوی: امیدوارم استقلال به‌زودی در آزادی بازی کند

علی موسوی پیشکسوت استقلال در گفت‌وگویی درباره حضور ریکاردو ساپینتو روی نیمکت آبی‌پوشان در دیدار آسیایی مقابل المحرق بحرین اظهار داشت: «صدردص حضور مربی کنار خط بسیار مهم است. انرژی که ساپینتو لب خط دارد، برای تیم ضروری است. بازیکنان باید چنین روحیه‌ای داشته باشند تا در زمین بجنگند و نتیجه بگیرند. واقعاً نیاز است مربی روی نیمکت و کنار خط باشد. این حضور را به فال نیکی می‌گیریم.» او در بخش دیگری از صحبت‌هایش به موضوع دوری استقلال و پرسپولیس از ورزشگاه آزادی اشاره کرد و گفت: «برند استقلال و پرسپولیس همین ورزشگاه آزادی است. تیم ملی هم در آزادی بازی می‌کند. تمام تیم‌های آسیایی که به آزادی می‌آیند، پیش از بازی دچار ترس می‌شوند. همیشه تعریف خاصی از این ورزشگاه داشتند و بعضاً قبل از شروع مسابقه شکست خورده بودند.» موسوی ادامه داد: «متأسفانه الان در ورزشگاه‌های دیگر بازی می‌کنیم که چنین حساسی به بازیکنان نمی‌دهد. آزادی برای فوتبال ما مهم است و بازیکنان در آنجا راحت‌تر بازی می‌کنند و احساس می‌کنند برای ایران می‌جنگند. امیدوارم ظرف یکی دو ماه آینده بتوانند ورزشگاه آزادی را آماده کنند. حیف است که فوتبال ما عقب بماند. تنها چیزی که می‌تواند کمک کند، حضور هواداران در ورزشگاه آزادی است که روی حریفان تأثیر می‌گذارد.»

دفاع میانی یا هافبک دفاعی؟

موقعیت مبهم روزبه چشمی در دیدار با المحرق

اینکه روزبه چشمی در دیدار حساس استقلال برابر المحرق بحرین در خط دفاعی به میدان می‌رود یا در خط میانی، پرسشی است که پاسخ آن تا ساعاتی دیگر مشخص خواهد شد. ریکاردو ساپینتو این امکان را دارد که از تجربه و توانایی چشمی در میانه میدان بهره ببرد و با حضور او استحکام بیشتری به خط هافبک ببخشد. یا اینکه او را به قلب دفاع بفرستد تا مانع از بروز مشکلات احتمالی در این منطقه حساس شود. پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد ساپینتو تمایل بیشتری به استفاده از چشمی در خط دفاع دارد، به‌ویژه با توجه به اهمیت بازی آسیایی و نیاز به اطمینان خاطر در برابر حملات حریف. با این حال هنوز تصمیم نهایی سرمربی استقلال اعلام نشده و همین موضوع باعث شده ترکیب نهایی تیم برای بازی چهارشنبه شب مقابل نماینده بحرین در هاله‌ای از ابهام باشد. در صورتی که چشمی در خط دفاع قرار بگیرد، نقش اندونگ و احمدی در میانه زمین بسیار پررنگ‌تر خواهد شد. این دو بازیکن باید وظایف دفاعی و تهاجمی را در مرکز زمین به دوش بکشند و تعادل تاکتیکی تیم را حفظ کنند. حال باید منتظر ماند و دید ساپینتو در نهایت چه تصمیمی خواهد گرفت؛ تصمیمی که می‌تواند تأثیر زیادی بر نتیجه مسابقه داشته باشد.



نازون در انتظار شکستن طلسم گل نزدن برابر المحرق

در دیدار حساس آسیایی استقلال برابر المحرق بحرین امیدواری‌هایی وجود دارد که نازون به روند ناکامی خود پایان دهد. داکنز نازون، مهاجم خارجی آبی‌ها، پنج بازی متوالی است که موفق به گلزنی نشده و حالا با پشت‌سر گذاشتن ۲۷۰ دقیقه ناکامی، چشم به دیدار چهارشنبه‌شب دوخته تا طلسم گل نزدن خود را بشکند. ریکاردو ساپینتو همچنان به توانایی‌های این بازیکن اعتقاد دارد و قطعاً بار دیگر فرصت حضور در ترکیب اصلی را به او خواهد داد. سرمربی استقلال می‌داند نازون در صورت بازگشت به روزهای خوبش می‌تواند گره‌گشای خط حمله تیم باشد و روحیه تهاجمی استقلال را تقویت کند. نازون در روزهای اخیر در تمرینات استقلال نمایش امیدوارکننده‌ای داشته و با انگیزه بالا، خود را برای این بازی آسیایی آماده کرده است. او به خوبی می‌داند گلزنی در دیدار برابر المحرق نه تنها اعتماد به نفستش را بازخواهد گرداند، بلکه می‌تواند جایگاهش را در ترکیب ثابت تیم تثبیت کند. هواداران استقلال نیز چشم انتظار درخشش مهاجم خود هستند و امیدوارند طلسم ناکامی او همین امشب در ورزشگاه شهردس شکسته شود. اگر نازون بتواند به فرم گلزنی برگردد، استقلال شانس بیشتری برای پیروزی و ادامه مسیر موفق در آسیا خواهد داشت.



حال لیگ برتر خوب نیست

ورمزیار: استقلال بالانس نیست

محمد محمدی سدهی

روزنامه‌نگار

هواداران استقلال با شروع بیست و پنجمین دوره مسابقات لیگ برتر انتظار درخشش تیم‌شان را داشتند اما شرایط برای آبی‌ها به گونه دیگری رقم خورد و تیم چه در لیگ برتر و چه در لیگ قهرمانان آسیا به نتایجی دور از انتظار دست یافت. شکست پرگل آبی‌ها در آسیا و حضور این تیم در رده هشتم جدول لیگ برتر حاصل تلاش شاگردان ساپینتو تا به اینجاست و حالا با این شرایط نه چندان مناسب زنگ خطر برای ساپینتو و کادر فنی استقلال به صدا درآمده و قطعاً چند بازی پیش رو تأثیر زیادی در آینده ساپینتو خواهد داشت.

صادق «ورمزیار، پیشکسوت استقلال در این خصوص به «ایران ورزشی» گفت: «در حال حاضر تیم صدرنشین لیگ بعد از گذشت ۵ هفته از رقابت‌ها ۸ امتیاز کسب کرده و این به هیچ وجه خوب نیست؛ این یعنی سایر

تیم‌های مدعی لیگ، پرسپولیس، تراکتور و سپاهان هم شرایط خوبی ندارند و در کل حال لیگ‌مان خوب نیست. این در حالی است که در دوره‌های گذشته لیگ برتر و در هفته‌های ابتدایی تیم‌ها از یکدیگر فاصله می‌گرفتند اما در این دوره کیفیت لیگ برتر خوب به نظر نمی‌رسد و صدرنشین لیگ با وجود ۱۵ امتیاز از ۵ بازی تنها ۸ امتیاز کسب کرده است.» این پیشکسوت استقلال این گونه به صحبت‌های خود ادامه داد: «استقلال نیاز به بازنگری دارد، حال این بازنگری با باید توسط ساپینتو انجام شود یا توسط کمیته فنی که البته تیم استقلال کمیته فنی ندارد. از نظر من استقلال در پست‌های مختلف بالانس نیست و ساپینتو باید بازیکنان دیگری را در پست‌های مورد نظر به کار گیرد تا تیم بالانس شود. استقلال در برخی از پست‌ها عملکرد ضعیفی داشت و دروازه‌بان و خط دفاعی تیم تا به اینجا ضعیف عمل کردند و این برای تیمی که قهرمانی می‌خواهد به هیچ وجه خوب نیست. یکی از عوامل قهرمانی کم گل خوردن است که

این وظیفه دروازه‌بان و خط دفاع تیم است.» او با اشاره به این موضوع که تنها ستاره‌ها باعث قهرمانی یک تیم نمی‌شوند، بیان داشت: «مهم این است که تیم بالانس باشد و همه بازیکنان باید در این راه کمک کنند. تیم در برخی از پست‌ها با کمبود بازیکن روبه‌رو است، این در حالی است که استقلال در پیش فصل بازیکنان زیادی جذب کرد اما به نظر می‌رسد که بازیکنانی که به تیم آمده‌اند تأثیرگذار نیستند و نمی‌توانند کمک حال تیم باشند. استقلال بالانس نیست؛ استقلال در یکسری از پست‌ها عملکرد خوبی دارد و در برخی از آنها خوب عمل نمی‌کند. این درست است که بازیکنان خوبی به تیم اضافه شده‌اند اما بالا بودن کیفیت آنها به تنهایی کافی نیست.»

ورمزیار گفت: «به نظر می‌رسد که در برخی از پست‌ها تفکری نبوده و بازیکنان بدون هیچ استراتژی به تیم اضافه شده‌اند که نتیجه آن را حالا می‌بینیم. فصل گذشته استقلال در خط دفاعی بهتر عمل کرد اما حالا می‌بینیم که تیم در یک بازی ۷ گل می‌خورد و این واقعاً

نمایدکننده است البته مصدومیت برخی از بازیکنان هم باعث شده تا تیم نتواند به شکل مورد نظر ساپینتو دست یابد. استقلال در ۵ بازی گذشته تنها به یک برد دست یافت و این موضوع نشان می‌دهد که ساختار دفاعی تیم معیوب است.» این پیشکسوت استقلال افزود: «در حال حاضر مهم‌ترین نیاز استقلال تشکیل کمیته فنی است که البته پیش از آغاز لیگ مسئولان تیم وعده تشکیل کمیته فنی را داده بودند اما حالا بدون شک می‌تواند وضعیت را بهتر کند.»



هم دیر نشده و باشگاه می‌تواند با تشکیل کمیته فنی نقاط ضعف و قوت تیم را به ساپینتو منتقل کند تا ایرادات برطرف شود. استقلال فقط چند بازیکن اسمی گرفته و به غیر از یاسر آسانی بقیه نفرات تخصصی جذب نشده‌اند. شرایط طوری شده که دیدیه اندونگ از خط هافبک به خط دفاع منتقل می‌شود. این تیم به بازیکن آماده و باکیفیت نیاز دارد. بازگشت آشورماتوف و جذب بازیکن جدید در خط دفاعی بدون شک می‌تواند وضعیت را بهتر کند.»



زمانبندی رقابت‌های تیم فوتبال نوجوانان در بازی‌های آسیایی

برنامه زمانبندی مسابقات تیم ملی فوتبال دختران نوجوان کشورمان در بازی‌های آسیایی نوجوانان بحرین از سوی مسئولین برگزاری مسابقات مشخص شد و شاگردان شریف در اولین دیدار به مصاف هنگ کنگ می روند.

بازی‌های آسیایی جوانان در رشته فوتبال دختران با حضور تیم‌های بحرین، چین تایپه، چین، ایران و هنگ‌کنگ از اول تا هفتم آبان در منامه بحرین برگزار می‌شود و شاگردان شریف در اولین دیدار به مصاف تیم هنگ‌کنگ می‌روند.

برنامه مسابقات بازی‌های آسیایی جوانان در بخش فوتبال دختران به شرح زیر است:

پنجشنبه اول آبان

چین چین تایپه، ساعت ۱۵
هنگ‌کنگ ایران، ساعت ۱۷:۳۰

جمعه دوم آبان

هنگ کنگ چین، ساعت ۱۰
ایران بحرین، ساعت ۱۲:۳۰

شنبه ۳ آبان

چین تایپه ایران، ساعت ۱۲:۳۰
بحرین هنگ‌کنگ، ساعت ۱۶

یکشنبه ۴ آبان

چین تایپه هنگ‌کنگ، ساعت ۱۰
چین بحرین، ساعت ۱۲:۳۰

دوشنبه ۵ آبان

ایران چین، ساعت ۱۶
بحرین چین تایپه، ساعت ۱۸:۳۰
دیدار نیمه‌نهایی روز سه‌شنبه ۶ آبان و بازی‌های رده‌بندی و فینال روز چهارشنبه ۷ آبان ماه برگزار می‌شود.

با ۹ دلار چهار مسابقه ببینید

اولین دوره جام جهانی فوتبال زنان فیفا از ۲۱ نوامبر تا ۷ دسامبر در ورزشگاه فیل اسپورتنس در شهر پاسیگ، کلان‌شهر منایل برگزار می‌شود.

بلیت‌های این رویداد اکنون به صورت عمومی در حال فروش هستند . قیمت‌ها از ۴۹۹ پژو فیلیپین (۹ دلار آمریکا) شروع می‌شود و با یک بلیت می‌توان حداقل به دو مسابقه و گاهی چهار مسابقه دسترسی داشت.

نمونه‌هایی از بازی‌هایی که با یک بلیت می‌توان به آنها دسترسی داشت:

روز اول:
مراکش آژانتین و فیلیپین-لهستان
روز سوم:
ژاپن-نیوزیلند، پرتغال-تانزانیا، ایتالیا-پاناما و برزیل-ایران
کانادا-تایلند و اسپانیا-کلمبیا

گروه‌بندی لیگ دسته اول مشخص شد

رقابت فشرده در راه است

مراسم قرعه‌کشی رقابت‌های لیگ دسته اول فوتبال بانوان کشور، با حضور مسئولان ارشد فدراسیون فوتبال و نمایندگان محترم باشگاه‌های شرکت‌کننده، در محل سازمان لیگ برگزار شد.

این رویداد مهم، با هدف تعیین گروه‌بندی تیم‌ها و مشخص شدن برنامه رقابت‌های فصل جدید، به انجام رسید.

در این مراسم، فریده شجاعی، نایب رئیس بانوان فدراسیون فوتبال، گلاره ناظمی، مدیرمسابقات بانوان، ثریا خالدی از مسئولین برگزاری مسابقات بانوان و نمایندگان محترم تیم‌های حاضر در لیگ دسته اول، حضور داشتند.

بر اساس نتایج حاصل از قرعه‌کشی، تیم‌های شرکت‌کننده به دو گروه مجزا تقسیم شدند که به شرح ذیل اعلام می‌گردد:

گروه یک:
وارش نوشر
مهران پردیس
آراد زاکرس
حافظ شیراز
فولاد خوزستان

گروه دو:
استقلال تهران
حسن‌زاده ارومیه
کوثر فارس
شیرستان رشت
نماینده همدان

لازم به ذکر است که رقابت‌ها در هر گروه، به صورت دوبرای‌رفت و برگشت برگزار خواهد شد. در پایان مرحله گروهی، تیم‌های برتر هر گروه، به منظور کسب جواز صعود به لیگ برتر فوتبال بانوان کشور، به رقابت خواهند پرداخت. این موضوع، اهمیت ویژه‌ای در تمامی دیدارهای فصل می‌بخشد و سطح حساسیت و هیجان مسابقات را به طور قابل توجهی افزایش خواهد داد.

شایان ذکر است که در پایان مسابقات، تنها دو تیم برتر، فرصت حضور در لیگ برتر را کسب خواهند کرد. این امر، انگیزه مضاعفی را در بین تیم‌ها ایجاد نموده و رقابت برای صعود را به اوج خواهد رساند.

سال گذشته اشتباهات داوری مانع از خانم گلی‌ام شد

چترنور: لیگ امسال از همیشه جذاب‌تر است

سؤال و جواب

فائزہ زمانی

خبرنگار

اما چیزی که ما را جلو انداخت گل زودهنگامی بود که به آنها زدیم. همین موضوع باعث شد شیرازه پرسپولیس کمی از هم بپاشد و خداشکر توانستیم ۳ امتیاز را بگیریم.

پارسال فقط ۵ گل تا خانم گلی فاصله داشتی اما با هت‌تری که مقابل پرسپولیس کردی نشان دادی که از همین حالا برای خانم گلی خیز برداشته‌ای.

پارسال هم آمادگی کامل را داشتیم اما متأسفانه تیم پوشهر مقابل ما بازی نکرد. این دیدار می‌توانست آمار گل‌های من را بالا ببرد اما باعث شد رقیب من جلو بیفتد. از طرفی، من پارسال ۶ گل به ثمر رساندم که مردود اعلام شد اما به عقیده کارشناسان صحیح بود، بنابراین اشتباهات داوری و لغو بازی با پوشهر باعث شد فصل قبل در کورس خانم گلی عقب بمانم اما امسال خیلی آماده‌ام و تا آخرین لحظه می‌جنگم.

پارسال رقابت حساسی با خاتون بيم داشتيد اما نيم فصل دوم با افت مواجه شده و از کورس قهرمانی خارج شديد. امسال شرایط به چه صورت است؟

بازی به بازی جلو می‌رویم. خداشکر از ۳ بازی ۹ امتیاز کسب کرده‌ایم. این هفته با ملوان بازی

منجستریونایتد با برتری ۲-۰ مقابل لیورپول در ورزشگاه سنت هلنز، روند موفق خود در لیگ برتر زنان را ادامه داد. هیناتا میازاوا در دقیقه چهارم با شوتی محکم پس از پاس عرضی جیس پارک، دروازه لیورپول را باز کرد و یونایتد را پیش انداخت. در وقت‌های تلف شده نیمه اول، الا تون با پاس عرضی الیزابت ترلند گل دوم را به ثمر رساند، لحظاتی پس از تلاش کری هالند برای



احتمالاً یا ۲

بازی با هند

و یک بازی با

نپال داشته

باشیم. هدف

اصلی ما در

جام ملت‌های

آسیا صعود

است و قطعاً

این بازی‌ها

می‌تواند به ما

کمک کند که

متفاوت‌تر از

همیشه ظاهر

شویم

داریم و فعلاً روی این بازی متمرکز هستیم. بعد از آن هم یک بازی حساس با خاتون بيم داریم. اینطور نبوده که گویم فصل قبل افت کردیم، ما پارسال رفت و برگشت به سپاهان باختیم که مسبب هر دو آن اشتباهات داوری بود. به همین راحتی ۶ امتیاز را از دست دادیم و در تقابل با تیم بيم هم ۱-۰ جلو بودیم و به‌خاطر اشتباهات فردی بازی مساوی شد و فقط ۱ امتیاز گرفتیم. ما نیم‌فصل دوم خیلی خوب بودیم اما بازی با سپاهان معادلات را به هم زد و در ادامه باعث تضعیف روحیه ما شد و نشد که در صدر جدول بمانیم.

به نظر می‌رسد امسال هم رقابت اصلی برای قهرمانی بین گل‌گهر و

گلرنگی که توسط دروازه‌بان یونایتد، فالون تالیس-جوینس مهار شد. این هفته برای لیورپول از نظر احساسی دشوار بود، زیرا سرمربی سابق تیم، مت بیرد، درگذشت. هواداران نام او را در دقایق ۱۳ و ۱۴ فریاد زدند و اسکینر سرمربی یونایتد نیز یاد او را گرمی داشت.

یونایتد در نیمه اول با ۶۸.۳ درصد مالکیت توپ و ۱۰

خاتون بيم است.

هنوز هم معتقد هستیم که تیم‌های ایستا، پرسپولیس و ملوان بازیکنان خوبی داشته و پرمهره هستند. این تیم‌ها تا اینجا کار کمی بدشانسی آورده‌اند و فکر می‌کنم در ادامه قطعاً قدرتمندتر ظاهر خواهند شد. گل‌گهر و خاتون بيم همیشه رقیب بوده‌اند و بازی این دو تیم جذابیت خاص خودش را دارد. تنها تیمی هم که تا الان توانسته از بيم امتیاز بگیرد ما بوده‌ایم. امسال تنها سالی است که همه تیم‌ها خوب هستند و اصلاً تیم ضعیف وجود ندارد. یکی از جذاب‌ترین لیگ‌ها را داریم که کیفیت مطلوبی دارد و به‌شخصه فکر می‌کنم همه بازی‌ها برای گل‌گهر سخت خواهد بود.

ذکایی: عملکرد ما الگوی مناسبی برای نسل آینده است

حضور داوران زن در اتاق VAR اتفاقی تاریخی بود



واکنش

مهناز ذکایی، داور فوتبال زنان ایران، حضور داوران زن در اتاق کمک‌داور ویدیویی (VAR) مسابقات لیگ برتر مردان را «اقدامی تاریخی» از سوی فدراسیون فوتبال توصیف کرد. او در حاشیه مراسم رونمایی از پیراهن داوران لیگ برتر در فصل جدید گفت: «خیلی خوشحالم که امروز در این مراسم به عنوان نماینده داوران زنان حضور دارم. لباس داور نماد هویت و اقتدار ما است.»

ذکایی در ادامه با اشاره به شرایط کاری داوران اظهار داشت: «رویکردی وجود دارد که رقم دستمزد داوران افزایش پیدا خواهد کرد و ما هم منتظر تصمیمات هستیم. این موضوع می‌تواند انگیزه بیشتری برای داوران ایجاد کند و جایگاه حرفه‌ای آنان را ارتقا دهد.»

او همچنین درباره آینده حضور زنان در فوتبال مردان گفت: «حضور داوران خانم در اتاق VAR برخی از بازی‌های لیگ برتر مردان یک اتفاق تاریخی برای فدراسیون فوتبال بود. این موضوع نشان داد که نگاه فدراسیون فوتبال به داوران زن تغییر کرده و ظرفیت‌های آنها بیش از پیش دیده می‌شود.»

ذکایی افزود: «ما داورانی در بخش

زنان داریم که لایسنس‌های فیفا را دریافت کرده‌اند و با صلاحیت فدراسیون، مطمئناً می‌توان از آنها در بازی‌های مختلف مردان استفاده کرد.»

او در پایان تأکید کرد: «حضور زنان در سطوح بالای داوری می‌تواند الگویی مثبت برای نسل‌های آینده باشد و به ارتقای کیفیت داوری فوتبال ایران کمک کند.»

باید هماهنگی تاکتیکی تیم بیشتر شود

خسروی: با آمادگی کامل به مصاف حریفان خواهیم رفت



مصاحبه

گلنوش خسروی، مهاجم تیم ملی فوتبال بانوان، آخرین روز از اردوی آماده‌سازی تیم ملی را تجربه کرد و از برنامه‌های پیش رو برای مسابقات بین‌المللی گفت: «این آخرین روز از اردوی آماده‌سازی ماست و در اواخر مهر ماه راهی کشور هند خواهیم شد تا هرچه بهتر برای مسابقات اصلی در استرالیا آماده شویم. تمرینات خود را در این اردو زیر نظر خانم جعفری دنبال کردیم و خوشبختانه شرایط اردو بسیار خوب و حرفه‌ای بود.»

خسروی درباره هماهنگی تمرینات با لیگ برتر توضیح داد: «با توجه به اینکه تیم ملی افزود: «هدف ما این است که با استفاده از این اردوها و تمرینات منظم، بهترین آمادگی را کسب کنیم و در مسابقات پیش رو بتوانیم عملکرد خوبی داشته باشیم. تمام تلاش ما

که با لیگ و تیم‌های باشگاهی انجام می‌شود، آمادگی تیم ملی را حفظ کنیم و با یک تیم کامل و منسجم راهی مسابقات شویم.»

او درباره اهداف تیم ملی در مسابقات بین‌المللی گفت: «هدف ما این است که با استفاده از این اردوها و تمرینات منظم، بهترین آمادگی را کسب کنیم و در مسابقات پیش رو بتوانیم عملکرد خوبی داشته باشیم. تمام تلاش ما

این است که تیم ملی به شکل حرفه‌ای و هماهنگ آماده شود و بتوانیم در مقابل حریفان بهترین بازی خود را ارائه کنیم.»

خسروی در پایان افزود: «این اردوها نه تنها آمادگی فیزیکی بلکه هماهنگی تاکتیکی تیم را نیز افزایش می‌دهد و به ما کمک می‌کند با اعتماد به نفس جهانی است و امیدوارم تیم ملی بهترین نتایج را کسب کند.»

با انتقاد از ساختار لیگ گفت: «سال گذشته با ۱۰ تیم شروع کردیم و به ۷ تیم رسیدیم، امسال هم از همان ابتدا ۱۲ تیم معرفی شدند که برخی قبل از هفته اول قصد انصراف داشتند. این موضوع ناشی از نبود اسپانسرهای قوی و مشکلات مالی است. فدراسیون باید برآورد مالی دقیق باشگاه‌ها را برای تیم

فوتسال بانوان کمک کند.»

او در مورد معیاد قهرمانی لیگ نیز اشاره کرد: «استقلال تیم خوبی بسته، پالایش نفت شرایط خوبی دارد و فولاد هرمزگان هم بازیکنان باکیفیتی جذب کرده است. به نظر من این سه تیم مدعیان اصلی خواهند بود.»

مربی تیم‌های مختلف فوتسال زنان

او افزود که با وجود پیشنهادهای دیگر، به دلیل قوی‌که به فرستجان داده بود، امسال با هیچ تیمی قرارداد نیسته است.

علاونی درباره حضور باشگاه‌های بزرگ در لیگ گفت: «روند تیم‌هایی مثل استقلال باعث رشد فوتسال زنان می‌شود، چون شرایط مالی بهتری دارند. این اقدام می‌تواند لیگ را جذاب‌تر و به پیشرفت

نرگس علوانی، مربی باسابقه فوتسال زنان، درباره جدایی از تیم مس فرستجان و شرایط لیگ برتر فوتسال زنان گفت: «به دلیل مشکلات مالی نیمه‌بودجه بودن باشگاه، شرایط ایده‌آل فراهم نشد و تمرینات تیم چند بار لغو شد. از آنجا که به نظم و دیسپلین اهمیت می‌دهم، تصمیم گرفتم همکاری‌ام را ادامه ندهم.»

نرگس علوانی:

مشکلات مالی و بی‌نظمی

دلیل جدایی

از مس فرستجان بود